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Değerli Mütevellimiz; 

Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı’nın 2013 yılı içinde gerçekleştirmiş olduğu faaliyetler ve 2014 yılında 

yapmayı planladığı projeler hakkında detaylı bilgi bulabileceğiniz TESEV 2013 faaliyet raporunu ve 2014 çalışma 

programını bilgilerinize sunmaktan memnuniyet duyuyoruz.  

2013 yılında TESEV faaliyetlerini üç program alanında sürdürmeye devam etti. DDemokratikleşme, DDış Politika ve 

İyi Yönetişim programlarımızda sürdürdüğümüz proje çalışmalarımız sonucunda oluşan vakıf ve iktisadi 

işletmesinde konsolide yıl sonu gelirleri 2.535.802.TL olarak gerçekleşti. Vakfımıza bağışlarıyla katkıda bulunan 

Mütevellilerimize ve Yüksek Danışma Kurulu üyelerimize ve tüm destek veren TESEV dostlarına çok teşekkür 

ediyoruz. Bununla birlikte projelerimizi titizlikle yürüten ve Vakfa finansman sağlanmasında yüksek performans 

gösteren TESEV profesyonel kadrosunun gayretlerini vurgulamak istiyoruz.  

TESEV 2014 yılına bir başarı haberi ile başladı. Pennsylvania Üniversitesi tarafından gerçekleştirilen Dünya 

Düşünce Kuruluşları Endeksi araştırmasında 2012 yılında olduğu gibi 2013 yılı çalışmaları ile TESEV başarılı 

sonuçlar elde etti. 2013’te, TTESEV dünyanın en iyi 100 düşünce kuruluşu arasında (74.), AABD dışı listede 42., 

ayrıca ddış ilişkiler ve toplum ilişkileri kategorisinde dünyanın en iyi 22. kkurumu ve kkamu politikaları üzerinde en 

etkili 27. kkurum olarak yer aldı. Aynı zamanda OOrta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesinin en iyi 7. kkurumu olarak 

seçildi.  

Geride bıraktığımız dönemde TESEV araştırma ve tanıtım faaliyetleri aracılığıyla Türkiye’nin reform ve 

demokratikleşme sürecine katkıda bulunma amacına yönelik çalışmalarını sürdürmüştür. Program alanları 

altında gerçekleştirdiğimiz çalışmalar detaylı olarak planlanan bir iletişim stratejisi yoluyla kamuoyu ile 

paylaşılmaktadır. TESEV raporları ve etkinlikleri hem yurt içi hem de yurt dışı medya, akademi dünyası, 

siyasetçiler, bürokrat ve diplomatlar tarafından ilgiyle karşılanmakta, referans olarak kullanılmaktadır. TESEV, 

2013 yılında yurt içinde İstanbul ve Ankara’da gerçekleştirdiği etkinliklerin yanında, DDiyarbakır, MMardin, 

Gaziantep, KKırıkkale, KKayseri, DDenizli, İİzmir, TTrabzon, AAdana ve BBursa gibi şehirlerde düzenlenen faaliyetler 

aracılığıyla çalışmalarını toplumun geniş kesimleri ile paylaşmış, bu toplantılarda öne çıkan katkıları 

çalışmalarına yansıtmıştır. Yurt dışında ise LLondra, BBrüksel, SStrazburg, KKudüs, BBerlin, BBudapeşte, WWashington, 

Los Angeles, KKahire, ZZagreb, BBelgrad, ÜÜsküp ve SStokolm’de sivil toplum kuruluşu ortaklarımızla TESEV 

çalışmalarının konu alındığı toplantılar düzenlenmiştir.  

2013 senesinde Demokratikleşme Programı kapsamında gerçekleştirdiğimiz YYargı Paketleri, Ergenekon’un Öteki 

Yüzü: Faili Meçhuller ve Kayıplar, YYeni Anayasa Sürecini İzleme, YYeni Anayasa’da Temel İlkeler ve Hükümet 

Sistemi, TTürkiye’de Ordu, Polis ve İstihbarat Teşkilatları ve TTürkiye’de Özgür ve Bağımsız Bir Basın için Siyasa 

Önerileri raporları kamuoyunda dikkat çekmiştir. Dış Politika alanında ise OOrtadoğu’da Türkiye Algısı, TTürkiye– 

İsrail ve  Ermeni Diasporası iile diyalog alanlarında yaptığımız çalışmalar öne çıkmıştır. İyi Yönetişim programı 

çerçevesinde gerçekleştirdiğimiz TTürkiye’de Bölgesel Yönetim projemiz ile hem siyasa yapımına hem de sivil 

toplum aktörlerinin işbirliği geliştirmesi katkı sunulmuştur.  
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Önümüzdeki günlerde TESEV olarak yapacağımız önemli birkaç çalışmanın özellikle altını çizmek isteriz. Yargı 

reformu alanında Sayıştay yasası konusunu takip etmeye devam edeceğiz. Yine önemli bir mesele olan Polis 

Reformu üzerine kapsamlı bir çalışma gerçekleştireceğiz. Kürt meselesinin çözülmesine yönelik barış sürecine 

çalışmalarımız ile destek olmaya devam edeceğiz. 2014 yılının Avrupa Birliği ve Türkiye ilişkileri açısından 

önemli bir dönem olduğunu göz önüne alarak, bu alana yönelik her program alanında farklı çalışmalar 

yapılacak. Bununla birlikte Türkiye Dış Politikasının değerlendirmesine yönelik ülke çapında bir anket çalışması 

yapacak, Türkiye’nin Mısır, Ermenistan, İsrail ve Körfez ülkeleri ile ilişkilerine yönelik projeler 

gerçekleştireceğiz.  

TESEV’in finansal sürdürülebilirliğini sağlamak ve fon kaynaklarını çeşitlendirmek üzere Yönetim Kurulu ve 

profesyonel kadro olarak yoğun çaba içindeyiz. Türkiye’nin demokratikleşmesi ve uluslararası alanda oynadığı 

rol açısından yaşadığımız bu kritik dönemde şimdiye kadar gerçekleştirdiğimiz bilimsel ve tarafsız 

araştırmaların bize kazandırdığı bilgi birikimini genişleterek yolumuza devam edeceğiz. Bu bağlamda, öncelikle 

ülkemizin karar verme mekanizmaları ile bilimsel araştırmalar arasında köprü olma misyonumuzu sürdürecek, 

yurt içinde ve yurt dışında geniş kesimleri kapsayacak şekilde karşılıklı anlamaya yönelik tartışma platformları 

oluşturmaya devam edeceğiz.  

2013 yılında gerçekleştirilen projelerimiz ve 2014 yılında gerçekleştirmeyi planladığımız çalışmalarımız hakkında 

detaylı bilgiyi ilerleyen sayfalarda dikkatinize sunuyoruz. Faaliyet raporumuzda ayrıca 2013 yılı mali 

tablolarımızı da bulabilirsiniz. 

İlginiz ve desteğiniz için teşekkür ederiz.  

TESEV Yönetim Kurulu      
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2013 FAALİYETLERİ� 

Demokratikleşme Programı 

A. TÜRKİYE’DE YARGI REFORMU 

Projenin Amacı 

TESEV Demokratikleşme Programı (DP), ilgili proje kapsamında Türkiye’nin demokratik yönetim anlayışından 

ve vatandaşların adalet ihtiyacını karşılamaktan uzak olan yargı yapısında gerçekleşecek anayasal ve yasal 

reformları takip etmektedir. Ayrıca, AB üyelik sürecinde yargı aktörlerinin uyguladığı reform siyasetini analiz 

ederek,  toplumun ihtiyaçlarını karşılayacak biçimde gerekli düzenlemelerin yapılması için çalışmalar 

yapmaktadır. Bunun yanı sıra, TESEV DP, somut siyasa önerileri geliştirmeyi ve yargı içindeki aktörler 

arasındaki işbirliği ve diyaloğu artırmayı hedeflemektedir. Reform sürecini medya ve toplum önünde 

zenginleştirmek ve canlı tutmak da amaçlar arasındadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Sayıştay Toplantısı: Kamu harcamalarının denetimi alanında Sayıştay’ın bağımsızlığı ve etkililiği ile Türkiye 

Büyük Millet Meclisi’nin (TBMM) bu alandaki denetim kapasitesi konularına odaklanılan bir kapalı toplantı 

yapıldı. Toplantıda konuyla ilgili taraflar bir araya getirildi ve bu taraflar arasında diyalog sağlanması 

amaçlandı. (Ankara, 25 Nisan 2013) 

Moderatör: Lale Kemal (Gazeteci) 

Toplantıya Temsilci Gönderen Kurumlar: Sayıştay Başkanlığı, Başbakanlık Teftiş Kurulu, Hazine Müsteşarlığı, 

Kalkınma Bakanlığı, Avrupa Komisyonu - Türkiye Delegasyonu, Sayıştay Denetçileri Derneği (SAYDER), Yasama 

Derneği (YASADER), Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV), Stratejik Düşünce Enstitüsü (SDE), 

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP).   

Diğer katılımcılar: Tarhan Erdem (KONDA Araştırma), Eser Karakaş (Bahçeşehir Üniversitesi), Muhittin Acar 

(Hacettepe Üniversitesi), Ayşe Üstünel Yırcalı (TESEV), Özge Genç (TESEV), Zeynep Başer (TESEV), Hande 

Özhabeş (TESEV) 

                                               
� 2013 yılı faaliyetlerimiz ile ilgili daha detaylı bilgilere www.tesev.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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Yargı Reform Paketleri Yuvarlak Masa Toplantısı: Projenin hedef grubunda bulunan akademisyen, hukukçu ve 

sivil toplum temsilcileri ile birlikte bir kapalı toplantı düzenlendi. Toplantıda yargı reformuna 2011 yılından 

bugüne damga vuran yargı paketlerinin içeriği, etkileri ve eksiklikleri üzerine görüş alışverişinde bulunuldu. 

(İstanbul, 24 Mayıs 2013) 

Toplantı katılımcıları: Meral Danış Beştaş (hukukçu), Emma Sinclair-Webb (Human Rights Watch), İdil Elveriş 

(akademisyen), Naim Karakaya (hukukçu), Didem Bulutlar Ulusoy (AB Delegasyonu), Koray Özdil (TESEV DP), 

Özge Genç (TESEV DP), Hande Özhabeş (TESEV DP)    

Rapor: “Yargı Paketleri: Hak ve Özgürlükler Açısından Bir Değerlendirme- 

Kısa Rapor”; Yazar: Naim Karakaya ve Hande Özhabeş (yayın tarihi: 23 

Eylül 2013).  

Raporun İngilizcesi Judicial Reform Packages: Evaluating Their Effect on 

Rights and Freedoms (yayın tarihi: Kasım 2013) 

Raporun geniş kapsamlı baskısı “Yargı Paketleri: Hak ve Özgürlükler 

Açısından Bir Değerlendirme- Geniş Kapsamlı Rapor”, Yazar: Naim 

Karakaya ve Hande Özhabeş (yayın tarihi: 16 Aralık 2013).  

Basın Toplantısı ve Panel: Yargı Paketleri: Hak ve 

Özgürlükler Açısından Bir Değerlendirme Raporunun 

Basın Toplantısı ve Panel, İstanbul (23 Eylül 2013) 

TESEV Açılış Konuşması ve Moderatör: Özge Genç 

(TESEV)  

Rapor Sunumu: Hande Özhabeş (TESEV) 

Toplantı katılımcıları: Naim Karakaya (Hukukçu), 

Kenan Özdemir (Adalet Bakanlığı Müsteşar 

Yardımcısı), Mehmet Uçum (Hukuçu) 

Avrupa Komisyonu İnsan Hakları Komiseri ile görüşme: İfade özgürlüğü konusunda rapor hazırlığında olan 

Komiser Nils Muiznieks’in İstanbul’da geçekleştirdiği fikir alma görüşmelerine TESEV’den Koray Özdil ve 

Hande Özhabeş katıldı. (İstanbul, 1 Temmuz 2013) 

Yuvarlak Masa Toplantısı: Eylül ayında çıkarılan raporda öne çıkan değerlendirme, Adalet Bakanlığı’nın Yargı 

Reformu Stratejisi ve AİHM kararları doğrultusunda gerçekleştirdiği ifade özgürlüğünü genişletici yasal 

değişikliklerin, yargıya hâkim olan bakış açısı nedeniyle özgürlükler lehine bir ilerleme getirememiş olmasıydı. 

Buradan hareketle ifade özgürlüğünü hukuk ve yasalarla kısıtlı bir tartışma olmaktan çıkarıp, sosyolojik ve 
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felsefi boyutlarını içine alan bir tartışmaya dönüştürmek amacıyla akademisyenler ile birlikte bir kapalı toplantı 

düzenlendi. (İstanbul, 26 Aralık 2013) 

Toplantı katılımcıları: Mesut Yeğen (akademisyen), Nil Mutluer (akademisyen), İdil Elveriş (akademisyen), Gönenç 

Gürkaynak (akademisyen), Etyen Mahçupyan (TESEV), Özge Genç (TESEV), Koray Özdil (TESEV), Hande Özhabeş 

(TESEV), Lokman Burak Çetinkaya (TESEV) 

Projenin Etkisi 

Yargı reformu alanında yürütülen siyasa analizi çalışmaları, yuvarlak masa toplantısı ve basın toplantısı 

TESEV'in Türkiye’de yargı reformu alanında atılan adımları takip etmesini ve bilgiye dayanan bir tartışma 

ortamı yaratmasını sağladı. Hazırlanan rapor, özellikle yargı paketlerinin içeriğini ve etkisini adalet sisteminin 

kullanıcısı olan vatandaşlar ve ilgili sivil toplum kuruluşları için anlaşılır kıldı. Yargı paketleri ile hak ve 

özgürlükler açısından getirilen yasal değişikliklere dair kapsamlı analizler yapılarak, reform önerileri Adalet 

Bakanlığı ve yüksek yargı bürokrasisine iletilmiş oldu. Tüm bunlar, yargı reformu bağlamında ele alınması 

gereken, yasal sistemdeki çatlakları tespit etmeye ve Türkiye'nin yargı mekanizmalarını Avrupa Birliği 

normlarıyla uyumlu hale getirmek yönünde kamuoyu baskısı oluşturmaya vesile olmuştur. 

 

B. İNSAN HAKLARI DAVA İZLEME 

Projenin Amacı 

TESEV DP, bu proje kapsamında Türkiye’de insan hakları ihlalleriyle alakalı davaları takip etmektedir. Projenin 

temel hedeflerinden birisi güvenlik güçleri tarafından işlenen suçlarda bir norm olmaya devam eden cezasızlık 

sorununu tartışmak ve bu bağlamda yasal mevzuattaki boşlukları tespit etmektir. Bu bağlamda hak arama ve 

dava yürütme alanındaki eksiklikler tespit edilmektedir. Buradan hareketle, 

insan hakları ihlallerine ilişkin kritik davalardaki mevcut hukuki destek 

yollarının güçlendirilip çeşitlendirilmesi amaçlanmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor: “Ergenekon’un Öteki Yüzü: Faili Meçhuller ve Kayıplar”; Yazarlar: 

Gülçin Avşar, Nur Kırmızıdağ, Koray Özdil– (yayın tarihi: 25 Kasım 2013). 
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Basın Toplantısı ve Panel: "Ergenekon'un Öteki Yüzü: Faili 

Meçhuller ve Kayıplar" Basın Toplantısı ve Panel, İstanbul (25 

Kasım 2013) 

TESEV Açılış Konuşması ve Moderatör: Koray Özdil (TESEV)  

Rapor Sunumu: Gülçin Avşar (TESEV)  

Panel: Geçmişle Yüzleşmede Yasama, Yargı ve Medyanın Rolü 

Geçmişle Yüzleşme ve Parlamento; Nimet Baş, AK Parti 

Milletvekili, TBMM Darbe ve Muhtıraları Araştırma Komisyonu 

Başkanı,  

Yargının Faili Meçhullere Bakışı; Tahir Elçi, Diyarbakır Barosu 

Başkanı 

Geçmişle Yüzleşme ve Medya; Oral Çalışlar, Gazeteci 

Toplum ve Yüzleşme: Doğu Anadolu’dan İzlenimler; Mehmet Uçum, Hukukçu, Doğu Anadolu Akil İnsanlar Grubu Üyesi 

 

Web sitesi (www.failibelli.org): İnsan hakları dava izleme 

çalışmaları kapsamında, Türkiye’nin yakın geçmişinde yaşanan 

ağır insan hakları ihlalleriyle ilgili mevcut davaları izlemek üzere 

bir blog yayına girmiştir. Blogun altyapısı ve içeriği TESEV 

Demokratikleşme Programı tarafından, bu alanda uzman hak 

savunucuları ile birlikte hazırlanmaktadır. Bloga ayrıca gazeteci, 

avukat ve akademisyenler de yazı yazarak katkıda 

bulunmaktadır. Sitede Türkiye’de devam eden kritik siyasi 

davalara dair bilgiler ve analiz yazıları yer almaktadır. Bu davalar 

şu şekilde sıralanabilir: Ergenekon, Temizöz ve Diğerleri, Musa 

Çitil, Zirve Yayınevi, 12 Eylül ve JİTEM Davası. Aynı zamanda 2013 

yılı içerisinde yeni açılan dava ve soruşturmalar hakkında güncel 

bilgiler de sitede yer almaktadır. 

Duruşma İzleme: TESEV proje ekibi, Türkiye’de 1990’lı yıllarda işlenmiş olan faili meçhul cinayetler bakımından 

sembolik öneme sahip ve tutuklu sanıkların yargılandığı tek dava olan Temizöz ve Diğerleri davasının 

duruşmalarını sene boyunca takip etmiştir. Diyarbakır, (21 Şubat 2013, 3 Mayıs 2013, 5 Temmuz 2013, 6 Eylül 

2013, 8 Kasım 2013). 

Basın Açıklaması: TESEV DP, İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW) ve Diyarbakır Barosu ile ortak bir basın 

açıklaması yaparak basını ve sivil toplum kuruluşlarını 3 Mayıs’ta yapılan Temizöz duruşmasına davet etmiştir. 

Duruşmayı izlemeye, TESEV’in daveti üzerine Güneydoğu Âkil İnsanlar Grubu’ndan Mehmet Emin Ekmen, Fazıl 
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Hüsnü Erdem, Lami Özgen, Ahmet Faruk Ünsal ve raportör Murat Çiçek ile İç Anadolu Âkil İnsanlar Grubundan 

Vahap Coşkun da katılmış, öğle arasında duruşmaya ilişkin basın açıklaması yapılmıştır. (3 Mayıs 2013) 

Sivil Toplum ve Avukatlar ile Görüşmeler:  TESEV DP proje ekibi bu alanda faaliyet gösteren tecrübeli avukat ve 

sivil toplum çalışanları ile görüşmeler gerçekleştirdi. Görüşmelerle farklı kurumlar arasında daha sıkı bir çalışma 

ilişkisi nasıl kurulabileceği ve cezasızlık konusunda kurumlar arasında nasıl ortak bir strateji geliştirilebileceği 

konusunda fikir alışverişinde bulunulmuştur. (4 Şubat 2013, Mardin; 15 Temmuz 2013, İstanbul; 22 Temmuz 

2013; İstanbul;  14 Eylül 2013, Diyarbakır) 

Katılımcılar: İnsan Hakları Ortak Platformu (İHOP), Helsinki Yurttaşlar Derneği (HYD), İnsan Hakları İzleme 

Örgütü (Human Rights Watch, HRW), Hakikat Adalet Hafıza Merkezi, Diyarbakır Barosu, Şırnak Barosu, Batman 

Barosu, İzmir Barosu, Mersin Barosu ve İstanbul Barosu’ndan avukatlar. 

Analiz Yazısı: “Van Depremi’nin Hukuktaki Artçıları: Anayasa Mahkemesi’nin Bayram Oteli Kararı”; Yazarlar: 

Kerem Altıparmak– (yayın tarihi: 16 Ocak 2013).  

Uluslararası Çalışma Ziyareti: TESEV, avukatlar ve ülke genelinde insan hakları savunuculuğu yapan sivil 

toplum kuruluşları ile yaptığı görüşmelerde, insan hakları davalarına daha sistematik ve stratejik bir yaklaşımın 

ne olabileceği konusunda görüş alışverişinde bulunmuştur. Bu görüşmelerin sonucunda, insan hakları alanında 

destek sağlayan hukuk klinikleri, pro bono çalışan hukuk büroları veya kendi finansmanını sağlayan insan 

hakları hukuk büroları gibi yurtdışında uygulanan modellerin Türkiye’de bir ihtiyaç olduğu vurgulanmıştır. Bu 

nedenle TESEV, farklı paydaşlar arasında geliştirilen bu hukuki işbirliği modellerinin nasıl işlediğini yerinde 

gözlemlemek ve Türkiye’de yürütülecek tartışmalar için bilgi toplamak amacıyla 7-10 Ocak 2014 tarihleri 

arasında Londra’da bir çalışma ziyareti düzenlemiştir. Ziyarette Interrights, Open Society Justice Initiative, Law 

Society, Aire Centre ve Democratic  Progress Institute kurumları ziyaret edilmiştir. (Londra, 7-10 Ocak 2014) 

Katılımcılar: Kerem Altıparmak (Ankara Üniversitesi), Veysel Vesek (Batman Barosu), Erkan Şenses (Şırnak 

Barosu), Koray Özdil (TESEV), Hande Özhabeş (TESEV), Zeyneb Gültekin (TESEV) 

Projenin Etkisi 

TESEV DP, 2013 yılı boyunca gerçekleştirdiği rapor, web sitesi, basın açıklamaları gibi etkinliklerle toplumun 

ilgisinin geçmiş insan hakları ihlalleri ve cezasızlık sorununa çekilmesine katkı sağladı. TESEV’in geçmiş yıllarda 

farklı hak örgütleri arasında kurmuş olduğu iletişim ve birlikte iş yapma deneyimi pekiştirildi. Türkiye’de insan 

hakları davalarının yürütülüşündeki mevcut zayıflıklar ve zorluklar tespit edildi ve tespit edilen zorlukların 

çözüm yolları için yurtdışı tecrübelerinden de faydalanarak öneriler geliştirildi. TESEV DP Hazırladığı Ergenekon 

raporu ile avukatlara yeni soruşturmalar başlatmak ve mevcut davalara ek deliller sunmalarına yarayacak bir 

kaynak sundu. Geçmiş hak ihlallerinin ve bunların faillerinin yargılanması için yasama, yürütme ve yargıya 

düşen görev ve sorumluluklar derlendi, bunlar ilgili yerlere ulaştırıldı. 
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C. ANAYASA İZLEME 

Projenin Amacı 

Çalışma Türkiye’nin 1982 Anayasası’nın yerini alacak yeni bir anayasa hazırlama sürecinde siyasi aktörlerin rol 

ve katkısını izlemektedir. Ayrıca, bu sürece dair güçlü bir kamuoyu oluşturmayı ve sivil toplum üzerinden 

toplumu sürece daha fazla dâhil etmeyi amaçlamaktadır. Bunlara ek olarak siyasi aktörlerin ve toplumun 

anayasal reform gündemini araştırma bulguları ve somut siyasa önerileriyle desteklemek, toplumsal ve siyasi 

paydaşlar arasındaki işbirliği ve diyaloğu arttırmak, yeni anayasa yapım tartışmasını medya ve toplumun 

önünde zenginleştirmek ve canlı tutmak da projenin amaçları arasındadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Raporlar:  “YYeni Anayasa Sürecini İzleme Raporu 3: Nasıl Bir Anayasaya Doğru Gidiyoruz? - Mart 2013” Yazarlar: 

Özge Genç, Etyen Mahçupyan, Mehmet Uçum (Yayın tarihi: 27 Mart 2013). Bu raporun İngilizcesi: “MMonitoring 

Report 3: What sort of a constitution are we heading towards?” Yazarlar: Özge Genç, Mehmet Uçum, Etyen 

Mahçupyan (Yayın tarihi: 27 Haziran 2013) 

“YYeni Anayasa Yapım Sürecinde Basın” (Haziran 2012-Ocak 2013) Yazar: Ceren Sözeri (Yayın tarihi: 6 Mayıs 

2013) 

19 Kasım 2012’de yayımlanmış “AAnayasaya Dair Tanım ve Beklentiler Saha Araştırması” raporunun İngilizcesi: 

“DDefinitions and Expectations Regarding the New Constitution” Yazarlar: Özge Genç, Ferhat Kentel, Etyen 

Mahçupyan (Yayın tarihi: 17 Mayıs 2013). 

22 Ekim 2012’de yayımlanan “YYeni Anayasa Sürecini İzleme Raporu-2”nin İngilizcesi: “MMonitoring Report 2: 

Making of a New Constitution in Turkey Feb-June 2012” Yazarlar: Özge Genç, Mehmet Uçum, Levent Köker, 

Ferhat Kentel (Yayın tarihi: 23 Mayıs 2013) 

“YYeni Anayasada Temel İlkeler ve Hükümet Sistemi Tercihi” Yazar: Levent Köker (Yayın tarihi: 3 Ekim 2013). Bu 

raporun İngilizcesi: “TThe Basic Principles and the Choice of Government System in the New 

Constitution”(Yayın tarihi: 27 Kasım 2013)  

“YYeni Anayasa Yapım Sürecinde Basın: Ocak-Temmuz 2013” Yazar: Ceren Sözeri (Yayın tarihi: 28 Kasım 2013). 

Web Siteleri: www.anayasaizleme.org adresinde Türkçe,, www.turkeyconstitutionwatch.org adresinde 

İngilizce olarak düzenli yayınlanan web yazıları. 
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Basın Toplantıları: "33. Yeni Anayasa İzleme Raporu: 

Nasıl Bir Anayasaya Doğru Gidiyoruz?" Basın Toplantısı, 

İstanbul (27 Mart 2013) 

TESEV Açılış Konuşması: Can Paker 

Moderatör: Özge Genç 

Konuşmacılar: Etyen Mahçupyan (TESEV Danışmanı), 

Mehmet Uçum(Hukukçu)  

“Yeni Anayasada Temel İlkeler ve Hükümet Sistemi 

Tercihi” Basın Yemeği, İstanbul (2 Ekim 2013); Basın 

Toplantısı ve Panel, İstanbul (3 Ekim 2013) 

TESEV Açılış Konuşması: Bekir Ağırdır 

Rapor Sunumu: Levent Köker 

Panel Katılımcıları: Ahmet İyimaya (AK Parti Anayasa Uzlaşma Komisyonu Üyesi), Faruk Bal (MHP Anayasa 

Uzlaşma Komisyonu Üyesi), Meral Danış Beştaş (BDP Eş Genel Başkan Yardımcısı) ve Rıza Türmen (CHP Anayasa 

Uzlaşma Komisyonu Üyesi) 

Ankara Görüşmeleri: Anayasa Uzlaşma Komisyonu üyeleri, parti temsilcileri ve süreçte kilit rol oynayabilecek 

üst düzey bürokratlarla Ankara’da yıl boyunca çeşitli görüşmelere gerçekleştirildi.  

Sivil Toplum Toplantıları:  SAYDER Toplantısı (25 Nisan 2013); Siyaset Müzakereleri Türkiye Toplantıları, 

Gaziantep (26-28 Nisan 2013); TESEV İyi Yönetişim Yerel Yönetimler Toplantısı, Diyarbakır (18 Haziran 2013);  

Denge Denetleme Ağı Toplantısı, İstanbul (3 Aralık 2013) 

Projenin Etkisi 

Anayasa İzleme, yıl boyunca düzenlediği etkinlikler vesilesiyle siyasi aktörlerin ve toplumun anayasal reform 

gündemini araştırma bulguları ve somut siyasa önerileriyle destekleme, toplumsal ve siyasi paydaşlar 

arasındaki işbirliği ve diyaloğu arttırma, yeni anayasa yapım tartışmasını medya ve toplumun önünde 

zenginleştirme ve canlı tutma işlevlerini yerine getirebilmiştir. Yine raporlar, basın toplantıları, ikili görüşmeler 

ve sivil toplum toplantıları sayesinde Kasım 2013’te dağılan Anayasa Uzlaşma Komisyonu’na rağmen sürece 

dair güçlü bir kamuoyu oluşturmak ve sivil toplum üzerinden toplumu sürece daha fazla dâhil etmek hedeflerine 

katkıda bulunmuştur. 
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D. GÜVENLİK VE DEMOKRASİ 

D.1. SİYASA ANALİZLERİ 

Projenin Amacı 

TESEV DP siyasa analizleri ile güvenlik sektöründe süregiden sorunlar ve reforma ihtiyaç duyulan alanlar 

konusunda siyasa yapıcıları, bürokratları, gazetecileri ve kamuoyunu hedef alan, bilgilendirmeye ve 

savunuculuğa yönelik çalışmalar yapmayı hedeflemektedir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Siyasa Analizi:  “Türkiye’de Ordu, Polis ve İstihbarat Teşkilatları: Yakın Dönem Gelişmeler ve Reform 

İhtiyaçları” Yazar: Biriz Berksoy (Yayın tarihi: 3 Mayıs 2013). Bu raporun İngilizcesi ““Military, Police and 

Intelligence in Turkey: Recent Transformations and Needs for Reform” (Yayın tarihi: 1 Ağustos 2013). 

Projenin Etkisi 

Siyasa analizleri ile güvenlik sektörü alanında ihtiyaç duyulan reformlara ilişkin kamuoyunda yapıcı bir tartışma 

ortamı yaratılmasına katkıda bulunulmuştur. Ayrıca, bu çalışma ile güvenlik sektörünün sivil gözetimi için  

savunuculuk faaliyetlerinde bulunan sivil toplum örgütleri için bir kaynak oluşturulmuştur. Dolayısıyla rapor, 

Türkiye’de güvenlik sektörü kurumlarında (polis teşkilatı, ordu ve istihbarat teşkilatı) devam etmekte olan 

sorunların ve çözüm önerilerinin kamuoyu ve karar alıcılar tarafından bilgiye dayalı biçimde tartışılmasına 

katkıda bulunmuştur. 

D.2. TÜRKİYE’DE POLİS REFORMU 

Projenin Amacı 

Türkiye'de polisin alt-ideolojisi, siyasetteki rolü, polis ve ordu arasında olduğu iddia edilen kurumsal çatışma, 

polisin şeffaf ve hesap verebilir olmaması, polisin sivil denetimi, gösterilerde orantısız güç kullanması, 

kamuoyunda zaman zaman tartışılmakta, fakat bu konulardaki akademik ve sivil araştırma ve bilgi üretimi 

oldukça sınırlı kalmaktadır. Ayrıca, bu alanda kaydedilen olumlu ilerlemelere karşın yerli ve uluslararası insan 

hakları örgütlerinin raporları gözaltında kötü muamele ve işkencenin farklı şekillerde devam ettiğine işaret 

etmektedir.  

Bu tespitlerden hareketle TESEV DP Türkiye’de Polis Reformu tartışmalarını yeniden canlandırmak ve bu 

tartışmalara gerek bilgi üretimi, gerekse savunuculuk faaliyetleriyle destek vermek üzere 2011’in ikinci 

yarısından itibaren üç yıl sürecek bir araştırma projesine başlamıştır. 2013 yılında, bu çalışmaların altyapısını 

oluşturmak üzere polisle ilgili yasal mevzuatın incelenmesi hedeflenmiştir. Ayrıca reform alanlarının tespitine 

katkıda bulunacak, toplumun polise dair algılarını ölçmeye yönelik, 2014 yılında gerçekleşecek bir anket 

çalışmasının ön hazırlıkları yapılmıştır.  
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Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

İnceleme Raporu: ““Polis Yasalarının Ruhu: Mevzuatta Söylemler, Araçlar 

ve Zihniyet” Yazarlar: Zeynep Gönen, Zeynep Başer, Mehmet Uçum, Biriz 

Berksoy (yayın tarihi: 27 Aralık 2013).  

Araştırma Grubu Toplantıları: TESEV DP 2014’de Türkiye kamuoyunun 

polise dair algılarının araştırılmasına yönelik bir saha çalışması 

yürütecektir. Bu çalışmanın planlanması amacıyla uzmanlarla sene 

boyunca toplantılar düzenlenmiştir. 

Genel yöntem danışma toplantısı (21 Mayıs 2013, İstanbul) 

Akademisyenlerle yöntem toplantısı (12 Ağustos 2013, İstanbul) 

Anket soru formu toplantısı (23 Aralık 2013, İstanbul)  

Projenin Etkisi 

2013 yılında yayımlanan rapor ile Türkiye’de polise ilişkin yasaların genel olarak demokratik prensiplerle 

uyumlu, özelde ise temel hak ve özgürlüklere ve insan haklarına saygılı, şeffaf ve hesap verebilir olması için 

yapılması gerekli değişiklikler ortaya konmuştur. Bu çalışma ile polisin yetkileri ve görev sınırlarının hesap 

verebilirlik ile yetersiz denetim ve cezasızlık sorunu ile ilişkili bir biçimde tartışılmasına katkıda bulunulmuştur. 

Böylelikle TESEV DP ve diğer sivil toplum örgütlerince polis reformu alanında yapılacak savunuculuk faaliyetleri 

için bir kaynak oluşturulmuştur. 

 

E. KÜRT SORUNU 

Projenin Amacı 

TESEV DP, 2013 yılında, Kürt sorununun çözüm sürecinin ileriki aşamalarında yaşanması beklenen toplumsal 

uyum süreci üzerine bir araştırma projesine başlamıştır. Araştırma, Türkiye dışında yaşamakta olan Kürtlerin, 

ülkeye geri dönmeleri durumunda ortaya çıkacak toplumsal durumu anlamayı ve toplumsal uyuma yönelik 

önerilerde bulunmayı hedeflemektedir. Bu amaçla, sadece Kürtler ile değil Türkiye’ye dönebilecek diğer 

kesimlerle de birebir görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Çalışma geri dönecek grupların sosyal, siyasi, ekonomik ve 

psikolojik alanlardaki beklentilerine ve ihtiyaçlara odaklanmaktadır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Saha Araştırması:  TESEV ’den Ayşe Üstünel Yırcalı, Özge Genç, Koray Özdil ve Etyen Mahçupyan’ın 

oluşturduğu araştırma ekibi tarafından Diyarbakır, Ankara, Erbil, Düsseldorf, Brüksel, Paris, Stockholm ve 
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Londra’da sorunun muhatabı olan kişi ve kurum temsilcileri ile derinlemesine görüşmeler gerçekleştirilmiştir 

(Temmuz–Aralık 2013). Araştırma sonuçları 2014 yılında bir rapor olarak yayınlanacaktır.  

Projenin Etkisi 

Projenin kısa vadeli etkisi, Kürt sorununun muhatabı olan kesimlerin geri dönüş bağlamında ortaya çıkacak 

ihtiyaçlar ve durum üzerine fikir üretmeye başlamasına katkıda bulunmaktır. Bu sayede, çözüm sürecinin kısa 

vadeli ve günlük boyutunun ötesinde ele alınması gereken bir toplumsal olgu olduğunun altı çizilmiştir. Ayrıca 

araştırmanın, ilgili aktörlerin sürece olan ilgisini arttırması ve sürecin daha somut talepler üzerine oturmasına 

katkıda bulunması beklenmektedir. Nihai olarak çalışmanın ortaya konacağı önerilerin, yaşanması muhtemel 

toplumsal çatışmaları azaltmaya yönelik uygulanabilir öneriler sunması beklenmektedir. 

  

F. MEDYA VE DEMOKRATİKLEŞME 

Projenin Amacı 

TESEV DP, 2010 yılından bu yana yürüttüğü Medya ve Demokrasi çalışmasını 2013 yılı aktiviteleri ile tamamladı. 

Bu proje kapsamında TESEV DP, Türkiye’de medya politikaları yapım süreçlerine ve bu politikaları yapan 

aktörlere odaklanmıştır. Bu sayede, medya sektörünü düzenleyen yasal mevzuatın hangi değerler ve çıkarlar 

doğrultusunda ve kim tarafından hazırlandığını tespit etmek amaçlanmıştır. Daha belirgin olarak, medya 

alanındaki düzenleyici kurullar, parlamento ve idari kurumların yetkileri araştırılmıştır. Ayrıca, Türkiye’de 

medya bağımsızlığı ve özgürlüğü konusunda yargının nasıl bir rol oynadığı incelenmiştir. Türkiye’de medya 

bağımsızlığının önündeki engellerin ortadan kaldırılabilmesi için atılması gereken yasal, siyasal ve diğer 

adımların tespit edilmesi hedeflenmiştir.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor: ““Türkiye'de Özgür ve Bağımsız Bir Basın için Siyasa Önerileri”; 

Yazarlar: Dilek Kurban ve Ceren Sözeri (Yayın tarihi: 29 Mart 2013) 

“PPolicy Suggestions for Free and Independent Media in Turkey”; 

Yazarlar: Dilek Kurban ve Ceren Sözeri (Yayın tarihi: 28 Haziran 2013) 

 

Konferans: “Caught in the Wheels of Power – Media in Turkey”, 

Brüksel (16 Mayıs 2013) 

Birinci oturumda TESEV Demokratikleşme Programı tarafından Mart 2013 

tarihinde yayımlanan “Türkiye'de Özgür ve Bağımsız Bir Basın için Siyasa 

Önerileri” isimli rapor kamuoyuna sunulmuş ve tartışmaya açılmıştır.  

Rapor Sunumu: Dilek Kurban, (raporun yazarı, TESEV DP Program Eski Direktörü) 
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Tartışmacılar: Şirin Payzın (CNN Türk) Neil Campbell (Açık Toplum Enstitüsü Brüksel Ofisi AB Politikaları 

Direktörü)ve Jean-Christophe FILORI (AB Komisyonu Türkiye Masası Şefi). 

İkinci Oturum: Soru-cevap bölümü. 

Projenin Etkisi 

TESEV DP, araştırma raporlarına dayanarak sunduğu siyasa önerileri aracılığıyla kamuoyunda medya 

politikaları yapım süreçlerinin demokratikleştirilmesine yönelik bir tartışma başlatmıştır. Uluslararası kamuoyu 

ile ve Türkiye’de siyasa yapıcılar, sektör yöneticileri ve sektörde yer alan diğer kesimlere de sunulan öneriler 

sayesinde, medya ve ifade özgürlüğünün güvence altına alınmasına yönelik yapılması gereken yasal 

değişikliklere ilişkin toplumsal bilgi düzeyi arttırılmıştır.   

 

G. AZINLIK HAKLARI – ÖNCESİ VE SONRASIYLA 1915 

Projenin Amacı 

TESEV Demokratikleşme Programı 2013 yılında, 1915'in yüzüncü yıl dönümü yaklaşırken, Türkiye toplumunu 

gerçekte ne yaşandığı konusunda doğru bilgiye erişmesini hedefleyen bir çalışma başlatmıştır. Araştırmada, 

1915'i esas alan, ancak tarihsel sürekliliği sağlamak üzere onun öncesindeki ve sonrasındaki dönemi de içine 

alan bir zaman dilimine odaklanılması düşünülmektedir. Bu anlamda, geç Osmanlı ve erken Cumhuriyet 

dönemlerinin ele alınması öngörülmektedir. Araştırma sonucunda 1915 öncesi ve sonrası döneminin kritik siyasi 

ve toplumsal olaylarını nötr bir dil ve bakış açısı ile aktaracak olan tarihsel kitap hazırlanması tasarlanmaktadır.     

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Araştırma Grubu Toplantıları: Araştırma temel sorularını, metodolojisini, kapsamını, niteliğini tasarlamak, 

araştırmada görev alacak diğer araştırmacıları belirlemek amacıyla, araştırmanın yönetici-uzmanları Sabancı 

Üniversitesi’nden Fikret Adanır ve Bilkent Üniversitesi’nden Oktay Özel ile toplantılar düzenlendi. ( İstanbul, 28 

Ocak 2013; 26 Kasım 2013) 

Projenin Etkisi 

Araştırmanın, 1915’te yaşananları gündelik siyasetin polemiklerinden uzak bir biçimde tartışılmasına katkıda 

bulunması hedeflenmektedir. Araştırma sonucunda hazırlanacak kitabın, objektif bakış açısı sayesinde, mesele 

hakkında var olan toplumsal önyargıların yumuşamasına vesile olması hedeflenmektedir. Bu sayede 1915 

meselesine, bugüne kadar olumsuz yaklaşmış kesimlerin daha ılımlı bakmasını sağlamak amaçlanmaktadır. Bu 

vesile ile Türkiye tarihinde yaşanmış çatışma dönemleriyle yüzleşme sürecine daha geniş bir toplumsal grubun 

katılması hedeflenmektedir.   
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H. DEMOKRATİKLEŞME KONUŞMALARI 

Projenin Amacı 

Proje ile Türkiye’nin son on yılda yaşadığı hukuki ve yapısal reformlara yönelik Avrupa’da ortaya çıkmış ilgi ve 

meraka cevap vermek; Kürt meselesi, yargı ve anayasa reformu gibi konularda uluslararası aktörlere doğru ve 

objektif bilgi ulaştırmak; Türkiye siyasetine dair içeriden bir bakış sunmak; uluslararası aktörler ile tanışma ve 

kilit kurumlarla temas ve çalışma ilişkisi kurmak amaçlanmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Eylül 2013, Belçika 

İkili Görüşmeler:  TESEV’den  Özge Genç ve Sezen Ünlüönen, Türkiye’den İdil Elveriş, Mesut Yeğen, Vahap 

Coşkun ve Yıldız Ramazanoğlu’nun eşliğinde Avrupa Parlamentosu Sosyal Demokrat Grup başkanı Hannes 

Swoboda, Liberal/Demokrat Parlamento üyesi Alexander Graf Lambsdorff, “Yeşiller” Türkiye danışmanı Ali 

Yurttagül, Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Avrupa Komisyonu Türkiye danışmanı Christine 

Grau, Sosyal Demokrat milletvekili İsmail Ertuğ ve Avrupa Parlamentosu Dış İlişkiler Komitesi Türkiye uzmanı 

Luca di Preso ile görüştü (Friedrich Ebert Stiftung AB Ofisi’nin katkılarıyla) – Brüksel, Belçika (16-18 Eylül 2013). 

Panel: “Nasıl Bir Türkiye, Nasıl Bir Avrupa” (Friedrich Ebert Stiftung AB Ofisi ile ortaklaşa) – Brüksel, Belçika (17 

Eylül 2013) 

Açılış konuşması: Hannes Swoboda, Sosyal Demokrat Grup Başkanı, Avrupa Parlamentosu 

“Türkiye’de hak ve özgürlüklerin durumu: Anayasa, protestolar ve basın” 

Moderatör: Michael Meier (FES İstanbul Direktörü) 

Konuşmacılar: Yıldız Ramazanoğlu (yazar), İdil Elveriş (İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi) 

Tartışmacılar: Hannes Swoboda (Sosyal Demokrat Grup Başkanı, Avrupa Parlamentosu),  Maria Eleni Koppa, 

(Avrupa Parlamentosu milletvekili ve AB-Türkiye Birleşik Parlamento Komitesi Başkan Yardımcısı), Marc Pierini 

(Carnegie Avrupa Ofisi Ziyaretçi Araştırmacı) 

“Kürt sorununun çözümüne doğru”  

Moderatör:  Özge Genç (TESEV Demokratikleşme Programı Direktörü) 

Konuşmacılar: Mesut Yeğen (İstanbul Şehir Üniversitesi Öğretim Üyesi), Vahap Coşkun (Dicle Üniversitesi Öğretim 

Üyesi) 

Tartışmacılar: Maria Eleni Koppa (Avrupa Parlamentosu milletvekili ve AB-Türkiye Birleşik Parlamento Komitesi 

Başkan Yardımcısı), Giles Portman (Avrupa Dış Eylem Servisi Türkiye Bölüm Başkanı) 
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Ekim 2013, Fransa 

Panel:  “Anayasal ve Hukuki Reformlar”(Venedik Komisyonu ile birlikte) Strazburg, Fransa (29 Ekim 2013). 

“Anayasa” 

Moderatör: Gianni Buquicchio (Venedik Komisyonu Başkanı) 

Konuşmacılar: Levent Köker (Atılım Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi), Meral Danış Beştaş (Hukukçu ve 

Anayasa Uzlaşma Komisyonu Danışmanı) 

Tartışmacı:  Thomas Markert (Venedik Komisyonu Sekreterliği Direktörü) 

“Yargı Reformu” 

Moderatör: Özge Genç (TESEV Demokratikleşme Programı Direktörü) 

Konuşmacılar: Yılmaz Ensaroğlu (SETA Hukuk ve İnsan Hakları Direktörü, Hande Özhabeş (TESEV Proje 

Koordinatörü) 

Tartışmacılar: Özgür Derman (AİHM Karar İnfaz Servisi), Schnutz Durr (Venedik Komisyonu)  

Projenin Etkisi 

Proje kapsamında gerçekleştirilen görüşme ve etkinlikler sayesinde Avrupalı aktörler Türkiye’deki yeni anayasa 

ve demokratikleşme süreci hakkında derinlikli bir tartışma sürecine dâhil edilmişler ve bilgilendirilmişlerdir. 

Buna ek olarak, görüşme ve toplantılar, TESEV DP’ye uluslararası aktörler ile tanışma ve Avrupa’daki kilit 

kurumlarla temas ve çalışma ilişkisi kurma fırsatı sunmuştur. 

 

İ. DEĞİŞEN ORTA SINIF ALGILARI 

Projenin Amacı 

TESEV’in Dünya Bankası için gerçekleştirdiği bu çalışma ile Türkiye vatandaşlarının siyasi ve sosyal tercihlerinin 

nüfusun değişen sosyoekonomik profiliyle ilişkilendirilmesi hedeflenmektedir. Bir diğer hedef de ilgili bulguların 

çoğunlukla Müslüman nüfusa sahip diğer ülkelerle karşılaştırılmasıdır. Nihai hedef Müslüman ülkelerde 

sosyoekonomik faktörlerin siyasi ve sosyal tercihleri etkilemedeki rolünün tespit edilmesidir. Sonuç olarak proje 

ile sınanmak istenen temel sav, modernleşme teorisinin öngördüğü şekilde, orta sınıfın gelişmesiyle Türkiye 

devleti vatandaşlarının siyasi ve sosyal tercihlerinin Avrupa ve Kuzey Amerika’daki yüksek gelir düzeyine sahip 

ülkelerin vatandaşlarınınkine benzer bir hal alıp almadığıdır. 
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Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Arkaplan Raporu: ““Türkiye’den Dersler” (Ağustos 2013)  Yazar: Etyen Mahçupyan. Bu raporda Etyen 

Mahçupyan Türkiye’deki toplumsal algıların son 20 yıl içindeki değişimini konu alan diğer araştırmaları 

tarayarak genel bir değerlendirme sunmaktadır. 

Odak Grup Çalışmaları: Arkaplan raporunda öne sürdüğü tespit ve değerlendirmelerin geçerliliğini test etmek 

amacıyla İstanbul, Kayseri ve Denizli’de 3 farklı odak grup çalışması yürütülmüştür (Eylül 2013). 

Final Rapor: Odak grup çalışmalarından çıkan sonuçların arkaplan raporuna eklenmesi ve iki veri setinin birlikte 

değerlendirilmesiyle oluşturulan final rapor Dünya Bankası’na sunulmuştur (Aralık 2013). 

Projenin Etkisi 

Proje çerçevesinde, program çalışanlarının, akademisyenler ve araştırma merkezleri tarafından Araştırma 

sayesinde Türkiye’de toplumsal algıların son 20 yılda geçirdikleri değişim mercek altına alınmıştır. Ayrıca, 

araştırma Türkiye’de orta sınıfın güçlendikçe,  toplumsal algı ve beklentilerin gelişmiş Batı ülkelerine 

yakınsadığını ortaya koymuştur. Raporun hem Dünya Bankası çalışmalarında hem de Türkiye’nin sosyo-

ekonomik değişimine ilişkin araştırmalarda önemli bir kaynak olacağı düşünülmektedir.  

 

J. KAPASİTE GELİŞTİRME 

Projenin Amacı 

Bu proje ile TESEV DP çalışanlarının Türkiye ve dünyada yürütülen araştırma ve siyasa çalışmalarını takip 

edebilmeleri, iletişim ve işbirliği ağlarını genişletmeleri ile kendi araştırma ve savunuculuk faaliyetlerinin benzer 

çalışmalar yapan kişi ve kuruluşlarla paylaşılması amaçlanmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Forum: “Genç Liderler Forumu” – katılımcı: TESEV DP Program Koordinatörü Pınar Çanga, Montreal, Kanada 

(16-26 Mart 2013). 

Toplantılar: “Türkiye ve AB: Sivil Toplum Tartışması” – katılımcı: TESEV DP Program Direktörü Özge Genç, 

Almanya (6-8 Mayıs 2013). 

“Ortadoğu’da Türkiye Algısı” – Friedrich Naumann Vakfı – katılımcı: TESEV DP Program Yöneticisi Koray Özdil, 

Brüksel, Belçika (28 Mayıs 2013). 

Kolokyum: “Uluslararası İnsan Hakları Kolokyumu”  – katılımcı: TESEV DP Proje Koordinatörü Zeynep Başer, 

San Paolo, Brezilya (10-20 Ekim 2013).   17



     

 

 

Konferans: “İnsani Güvenlik Konferansı” – katılımcı: TESEV DP Proje Koordinatörü Zeynep Başer, İstanbul, 

Türkiye (24 Ekim 2013). 

Konferans: “Archons Din Özgürlüğü Konferansı” –katılımcı: TESEV DP Program Direktörü Özge Genç, Berlin, 

Almanya (2-6 Aralık 2013) 

Zirve: “Düşünce Kuruluşları Zirvesi” – katılımcı:  TESEV DP Program Direktörü Özge Genç, İstanbul, Türkiye (12 

Aralık 2013) 
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Dış Politika Programı 

A. DEĞİŞMEKTE OLAN BİR BÖLGE: TÜRKİYE-İSRAİL İLİŞKİLERİ 

Projenin Amacı 

Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesinde yaşanan son gelişmeler, bölgedeki siyasi, ekonomik ve kültürel güç 

dinamiklerinin yeniden şekillenmesine yol açmaktadır. Bu bağlamda Türkiye-İsrail ilişkilerinde yeni bir döneme 

girilmesi beklenmektedir. Öte yandan, ilişkilerdeki 2009 Davos zirvesinde başlayan ve 2010 Mavi Marmara 

kriziyle derinleşen sorunların aşılması ve ilişkilerde normalleşmeye gidilmesi zaman alacaktır. İki ülke 

ilişkilerinde yaşanan tıkanıklığın politik, ekonomik, askeri ve sosyal alanlarda da etkisini göstermesi nedeniyle 

sivil toplumlar arasında diyalog ve yakınlaşmaya her zamankinden daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır. TESEV 

DPP, bu proje ile Türkiye ve İsrail’den akademisyenler, özel sektör temsilcileri, medya mensupları ve uzmanları 

bir araya getirip iki sivil toplum arasında diyalog kurarak Türkiye-İsrail yakınlaşmasına katkıda bulunmayı 

amaçlamıştır. Proje kapsamına Ekim 2013’te İstanbul’da ve Aralık 2013’te Kudüs’te olmak üzere iki kapalı 

yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Yuvarlak masa toplantısı, 2 Ekim 2013:  Projenin ilk 

toplantısı Van Leer Jerusalem Institute ve Friedrich 

Ebert Stiftung İstanbul ofisi işbirliği ile İstanbul’da 

gerçekleşmiştir. ““Değişen Ortadoğu, Türkiye ve İsrail 

Algıları” başlığını taşıyan bu etkinlik üç oturumdan 

meydana gelmiştir. Toplantı, bölgedeki son 

gelişmeleri anlamak ve iki ülke arasında alternatif 

işbirliği yolları keşfetmek amacıyla Türkiye ve 

İsrail’den birçok gazeteci, akademisyen, sivil toplum temsilcisi ve uzmanı bir araya getirmiştir. Türkiye-İsrail 

ilişkilerinin nasıl düzeleceği, Doğu Akdeniz enerji politikaları, bölgesel güvenlik ve iki ülkenin bölgedeki ortak 

çıkarları tartışılan konular arasındadır. Toplantının ardından İstanbul Barbaros Point Hotel’de İsrail 

Başkonsolosu Moşe Kamhi’nin de katıldığı bir resepsiyon düzenlenmiştir.  

Yuvarlak masa toplantısı, 22 Aralık 2013: Projenin ikinci ayağı Aralık 2013’te yine Van Leer Jerusalem Institute 

işbirliği ile İsrail’in Kudüs şehrinde gerçekleştirilmiştir. Üç panel halinde düzenlenen ve Chatham House 

kuralları çerçevesinde gerçekleşen bu toplantıda İsrail ve Türkiye’nin gelecekteki işbirliği olanakları, çıkarları ve 

bu çıkarların ne derece birbirleriyle örtüştüğü konuları tartışılmıştır. Suriye krizi, Doğu Akdeniz enerji politikaları 
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ve Türkiye-İsrail dış politikasında kamuoyu algılarının öneminin üzerinde durulduğu bu toplantıya İsrail ve 

Türkiye’den yaklaşık 20 kişilik bir akademisyen, sivil toplum temsilcisi, diplomat ve gazeteci grubu katılmıştır. 

Bu iki toplantının bulgularını içeren bir rapor, TESEV ve Van Leer tarafından 2014 başında hazırlanarak 

katılımcılara ve ilgililere dağıtılacaktır.  

Projenin Etkisi  

Proje, Türkiye ve İsrail sivil toplumlarının yakınlaşması, bölgede yaşanan son gelişmeler ve bu gelişmelerin 

sosyal, ekonomik ve siyasal alanlarda etkileri üzerine görüş paylaşılması ve iki ülke yakınlaşmasına yönelik 

gelecekte üzerinde durulması gereken işbirliği alanlarının belirlenmesi açısından çok verimli geçmiştir. İki 

toplantı sonunda da katılımcılar geri dönüşleri ile toplantıdan çok memnun kaldıklarını belirtmiş, kurulan 

ilişkilerin koparılmaması ve etkili projelere dönüştürülmesi konusunda hemfikir olduklarını bildirmiştir. TESEV 

DPP bu proje sayesinde gelecekte Türkiye-İsrail yakınlaşması üzerine projelerini birlikte yapmaya devam 

edebileceği güvenilir bir partner bulmuştur.  

 

B. ANADOLU’DA TÜRKİYE DIŞ POLİTİKASINI TARTIŞMAK 

Projenin Amacı 

TESEV DPP’nin hedeflerinden biri de Türkiye’deki genç 

kuşaklara ulaşmak, araştırmalarını tanıtmak ve çalışma 

alanlarında yaşanan gelişmeleri nesnel bir bakış açısıyla 

sunmaktır. Aynı zamanda bir sivil toplum örgütü olarak 

faaliyetlerini İstanbul-Ankara çizgisinde kısıtlamayıp, 

Türkiye’nin geneline yaymak da önemli hedeflerden birisidir. 

Buradan yola çıkarak TESEV DPP 2013 yılında Anadolu’da 

Türkiye Dış Politikasını Tartışmak toplantı serisini 

düzenlemiştir. İstanbul ve Ankara şehirleri dışındaki şehirlerde bulunan üniversitelerle işbirliği yapılarak 

Türkiye dış politikasını tartışmak üzere öğrenciler, akademisyenler ve uzmanlar bir araya getirilmiştir. 

Toplantılarda ana konular olarak TESEV DPP’nin etkinliklerinin ve araştırmalarının ana unsurlarından olan 

Ortadoğu’da yaşanan son gelişmeler ve Avrupa Birliği üzerinde durulmuştur. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

İzmir Toplantısı:   TESEV DPP, 4 Nisan 2013 Perşembe günü İzmir Ekonomi Üniversitesi işbirliği ile İzmir'de ““İç 

ve Dış Gelişmeler Işığında Türkiye Dış Politikası ve Avrupa Birliği ile İlişkiler” başlıklı kamuoyuna açık bir 

konferans düzenlemiştir. Açık Toplum Vakfı, T.C. Başbakanlık Tanıtım Fonu ve Friedrich-Naumann-Stiftung 

Türkiye ofisi desteği ile gerçekleştirilen konferans Türkiye dış politikası ve Türkiye’nin AB katılım sürecini konu   20



     

 

edinmiştir. Türkiye’nin AB müzakere sürecine ve Türkiye-AB-Ortadoğu ilişkilerine odaklanan bu toplantı Nefin 

Dinç’in “Öteki Kasaba” aldı belgeselinin gösterimiyle sona 

ermiştir.  

Gaziantep Toplantısı: TESEV DPP, 16 Mayıs 2013 Perşembe 

günü Zirve Üniversitesi işbirliği ile Gaziantep’te ““Ortadoğu’da 

Yaşanan Son Gelişmeler Işığında Türkiye Dış Politikası ve 

Avrupa Birliği ile İlişkiler” başlıklı kamuoyuna açık bir 

konferans düzenlemiştir. Açık Toplum Vakfı, T.C. Başbakanlık 

Tanıtım Fonu ve Friedrich-Naumann-Stiftung Türkiye ofisi 

desteği ile gerçekleştirilen bu konferans Türkiye dış politikası, 

Ortadoğu politikası ve Türkiye’nin AB katılım sürecini konu etmiştir. Konferansa Gaziantep Zirve 

Üniversitesi’nden İsa Afacan ve Bezen Balamir Coşkun, Today’s Zaman Gazetesi’nden Abdulhamit Bilici, Irak 

Dohuk Üniversitesi’nden Bayar Dosky, Star Gazetesi’nden Doğan Ertuğrul, İsveç Stokholm Üniversite’nden 

Marianne Laanatza ve Dışişleri Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Merkezi’nden Mesut Özcan sunumlarıyla 

katılmıştır. Toplantı tüm gün yaklaşık 60 kişilik bir katılımcı grubu ile gerçekleşmiştir.  

Kırıkkale Toplantısı: TESEV DPP, 27 Kasım 2013 Çarşamba günü Kırıkkale Üniversitesi işbirliği ile Kırıkkale'de 

“Türkiye Dış Politikası, Avrupa Birliği ve Ortadoğu’nun Geleceği” başlıklı kamuoyuna açık bir konferans 

düzenlemiştir. Açık Toplum Vakfı ve Friedrich-Naumann-Stiftung Türkiye Ofisi desteği ile gerçekleştirilen bu 

konferans Türkiye dış politikası, Ortadoğu politikası ve Türkiye’nin ANB katılım sürecini konu edinmiştir. 

Suriye’deki gelişmelerin Türkiye iç ve dış siyasetine etkileri, Türkiye-İsrail ilişkileri ve AB göç politikası gibi 

konuların ele alındığı toplantıya 350’den fazla akademisyen ve öğrenci katılmıştır. İstanbul, Avrupa ve 

Kırıkkale’den birçok uzmanı bir araya getiren toplantı, Türkiye’deki AB tartışmalarına olan ilgiyi canlandırmayı 

amaçlamıştır. Konferansa Kırıkkale Üniversitesi’nden Erol Kurubaş ve Haluk Özdemir, TOBB Ekonomi ve 

Teknoloji Üniversitesi’nden Şaban Kardaş, TESEV’den Sabiha Senyücel Gündoğar, Çukurova Üniversitesi’nden 

Fulya Memişoğlu, Kadir Has Üniversitesi’nden Dimitrios Triantaphyllou ve Avrupa Birliği Türkiye 

Temsilciliği’nden Michael Miller sunumlarıyla katılmıştır.

Projenin Etkisi  

Proje, Türkiye dış politikası ve Türkiye-AB ilişkileri konularında Anadolu’nun farklı şehirlerinde gerçekleştirilen 

toplantılarla verimli ve yüksek katılımlı bir tartışma ortamı sağlayarak tartışma ortamları ve gençlerde 

farkındalık yaratabilmiştir. TESEV’i bir sivil toplum örgütü olarak daha geniş çevrelere tanıtabilmiş, sivil toplum 

örgütleri konusunda Türkiye kamuoyu ve gençleri arasında farkındalığı arttırmıştır. Farklı sektörden ve 

görüşlerden olan akademisyen, uzman ve basın mensuplarını bir araya getirerek üniversite öğrencilerine 

Türkiye dış politikası, Ortadoğu’dan yaşanan son gelişmeler ve Türkiye-AB ilişkilerini farklı bakış açılarıyla 

sunmuş, onları olaylara nesnel bir açıdan yaklaşmaya teşvik etmiştir. TESEV 2014 yılında çok olumlu geri 

bildirimler aldığı bu toplantı serisini Anadolu’nun farklı şehirlerinde sürdürmeye devam edecektir. 
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C. BERLİN, BUDAPEŞTE VE STOCKHOLM YUVARLAK MASA TOPLANTILARI 

Projenin Amacı 

Ortadoğu’da yaşanan son gelişmeler hem Türkiye ve AB’yi, hem de Türkiye-AB ilişkilerini yakından etkilemiştir. 

Bu sebeple Türkiye-AB ilişkilerinde gelişebilecek olan olası senaryoların Ortadoğu bölgesi üzerindeki 

yansımaları araştırılması ve üzerinden tartışılması gereken önemli bir konu olarak ortaya çıkmaktadır. Avrupa 

ülkeleri ve Türkiye’den bu konular üzerinde çalışan uzmanları ve akademisyenleri bir araya getirerek tarafsız bir 

tartışma ortamı yaratmak Türkiye’nin AB katılım sürecine büyük katkı sağlayacaktır. Bu amaçla hareket eden 

TESEV DPP, Avrupa’nın önde gelen düşünce kuruluşları ve üniversiteleri ile işbirliği içinde Türkiye, AB ve 

Ortadoğu’dan uzmanların katılımlarıyla yuvarlak masa toplantıları düzenlemektedir.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler  

Berlin Yuvarlak Masa Toplantısı, 5 Mart 2013:  TESEV DPP ve Berlin merkezli Stiftung Wissenschaft und Politik 

(SWP), 5 Mart 2013 Salı günü Berlin’de ““New Political and Security Dynamics in the Middle East: Turkey and the 

EU Dialogue” adlı bir yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirmiştir. Ortadoğu’da ve özellikle Suriye’de yaşanan 

son gelişmelerin Türkiye dış politikası üzerine etkilerinin tartışıldığı etkinliğe Almanya ve Türkiye’den 25 uzman 

katılmıştır. Toplantıda TC Dışişleri Bakanlığı Stratejik Araştırmalar Merkezi Başkan Yardımcısı Mesut Özcan, 

TOBB Üniversitesi öğretim üyesi Şaban Kardaş ve Almanya’da yaşayan Suriye’li muhalif Ferhad Ahma 

konuşmacı olarak yer almıştır.  

Budapeşte Yuvarlak Masa Toplantısı, 25 Eylül 2013: TESEV DPP, Central European University işbirliği, 

Friedrich Ebert Stiftung Budapeşte Ofisi ve Açık Toplum Vakfı İstanbul Ofisi desteğiyle 25 Eylül’de 

Budapeşte’de ““EU-Turkey Relations in 2013: Increasing the Momentum and Facing Regional Challenges” 

başlıklı bir panel düzenlemiştir. Toplantıda Macaristan’ın deneyimlerinden yola çıkarak Türkiye-AB ilişkilerini 

yeniden canlandırmanın yolları ve bölgesel sorunlar karşısında Türkiye-AB işbirliği olanakları tartışılmıştır. 

Toplantıda Macaristan eski dışişleri Bakanı Peter Balasz, Central European University öğretim üyesi Emel 

Akçalı, Türkolog Mihaly Dobrovits, TESEV’den Mensur Akgün ve Macar uzman Tamas Szigetvari konuşmacı 

olarak katılmışlardır.  

Stockholm Yuvarlak Masa Toplantısı, 9 Aralık 2013: TESEV DPP, Stockholm Üniversitesi Türkiye Çalışmaları 

Enstitüsü (SUITS) işbirliği ile 9 Aralık 2013 Pazartesi günü Stockholm’de ““Ortadoğu ve Kuzey Afrika Bölgesinde 

Yaşanan Son Gelişmeler Işığında Türkiye-AB İlişkileri” adlı yarım gün süren bir kapalı toplantı 

gerçekleştirmiştir. Toplantı; akademisyenler ve Türkiye, İsveç, İngiltere ve AB kurumlarından dış politika 

uzmanlarını bir araya getirerek akademi ve bürokratlar arasında bilgi değişimine yardımcı olacak tarafsız bir 

tartışma platform oluşturmuştur. Katılımcılar, Ortadoğu’daki yeni politika ve güvenlik dinamikleri çerçevesinde 

Türkiye-AB ilişkilerini tartışmıştır. Toplantıda European External Action Service (EEAS) Türkiye uzmanlarından 

Giles Portman, Oxford Üniversitesi’nden Philip Robins, SETA’dan Ufuk Ulutaş, Stockholm Environment   22



     

 

Institute’den Jakob Granit, TEPAV’dan Nilgün Arısan Eralp, Marianne Laanatza, İsveç Dışişleri Bakanlığı’ndan 

Johan Berglund ve ORSAM Başkanı Şaban Kardaş sunum yapmışlardır. 

Yayın:  AB Türkiye Delegasyonu’ndan Aycan Akdeniz, 

Avrupa’nın çeşitli şehirlerinde düzenlenen bu toplantılarda 

ele alınan konuları temel alarak ““EU-Turkey Relations: 

Towards a Constructive Re-engagement?” adlı raporu 

kaleme almıştır. Rapor Türkiye-AB ilişkilerinin tıkanma 

noktasına geldiği bir dönemin ardından son gelişmeler 

ışığında ortaya çıkan “temkinli iyimserlik” ortamını 

değerlendirmektedir. İngilizce olarak hazırlanan rapor 

TESEV web sitesinden kamuoyuyla paylaşılmıştır.  

Projenin Etkisi  

Budapeşte’deki toplantı, AB çalışmaları konusunda 

saygıdeğer bir kuruluş olan Central European 

Üniversite’sinde çok sayıda akademisyen ve uzmanın bir araya gelmesiyle gerçekleşmiş ve TESEV’in 

çalışmalarının bu çevreler tarafından daha iyi tanınmasına yol açmıştır. Macaristan’daki Türkiye algısına ve 

Macaristan ve Türkiye arasındaki benzerliklere de odaklanılan bu toplantıda Avrupa’daki Türkiye algısı ve 

Türkiye’nin AB’ye katılım süreci konusunda değerli bilgiler edinilmiştir. Stockholm’de gerçekleştirilen 

toplantıda Türkiye’den AB ve Ortadoğu konusunda uzmanların Avrupalı meslektaşlarıyla buluşması Avrupa’da 

ana akım medya tarafından yaratılan olumsuz Türkiye algısını sorgulatmıştır. Karşılıklı diyalog sayesinde bu 

olumsuz algıların zayıflatılması Ortadoğu konusunda AB’nin Türkiye ile işbirliğini arttırmasının önünü açmıştır.  

Türkiye medyasında Stockholm toplantısı Ufuk Ulutaş ve Mensur Akgün’ün toplantıdaki tartışmalardan öne 

çıkan konulara değinen köşe yazılarıyla yankı bulmuştur. Berlin’deki konferansta ise Suriye ve Mısır krizleri 

çerçevesinde Türkiye’nin bölgedeki rolü üzerinde durulmuş, Türkiye ve AB’den uzmanlar bir araya getirilerek 

politikada karar alma mekanizmaları arasında görüş alış verişini sağlanmıştır. Bu toplantıların Türkiye’nin 

AB’de olan imajına ve Türkiye’de yaşanan gelişmelerin Avrupa’daki politika çevrelerce daha iyi anlaşılmasına 

olanak verdiğine inanıyoruz.  

 

D. BRÜKSEL YUVARLAK MASA TOPLANTISI 

Projenin Amacı 

Türkiye, hızla değişen ve geleceği belirsiz Ortadoğu’da önemli bir rol oynamaya devam etmektedir. Bölgedeki 

bu değişimin başından beri rol almış ve AB, Amerika ve Ortadoğu ülkeleri arasında diyalog kurma görevi 

üstlenmiştir. Türkiye’nin Ortadoğu bölgesinde nasıl algılandığı, Türkiye dış politikası için olduğu kadar AB  23



     

 

ülkelerinin dış politikaları için de önemlidir. TESEV DPP’nin Ortadoğu’da Türkiye Algısı adını taşıyan dördüncü 

yıllık kamuoyu araştırması Türkiye’nin Ortadoğu’daki algısı üzerine çarpıcı sonuçlar ortaya koymakta ve bu 

konulardaki tartışmalara sağlam bir zemin hazırlamaktadır. Bu bağlamda TESEV DPP, ““Ortadoğu’da Türkiye 

Algısı 2012”’nin sonuçlarını Brüksel’de bir toplantı düzenleyerek paylaşmıştır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Brüksel Yuvarlak Masa Toplantısı, 4-7 Mart 2013: TESEV DPP, Brüksel’de ““Ortadoğu’da Türkiye Algısı 2012” 

araştırmasının sonuçlarına dayanarak Türkiye ve AB’nin bölgesel rollerinin tartışıldığı bir toplantı 

düzenlemiştir. Toplantıya TESEV’den Gökçe 

Perçinoğlu ve Koray Özdil, İzmir Ekonomi 

Üniversitesi’nden Itır Bağdadi, Today’s 

Zaman’dan Sevgi Akarçeşme, Çukurova 

Üniversitesi’nden Fulya Memişoğlu ve 

AGOS’tan Fatih Gökhan Diler katılmıştır. 

Ortadoğu’da Türkiye Algısı 2012 araştırmasının 

sonuçları Gökçe Perçinoğlu tarafından 

paylaşılmıştır.  

Projenin Etkisi  

Brüksel toplantısı TESEV’in büyük ilgi uyandıran Ortadoğu’da Türkiye Algısı 2012 çalışmasının sonuçlarını AB 

kamuoyu ve politik çevreleriyle paylaşılmasına fırsat tanımıştır. Çalışma sonuçları üzerinden gerçekleştirilen 

tartışmalar, sonuçların AB ve Türkiye açısından nasıl yorumlandığı ve gelecekte Türkiye-AB ilişkilerinin seyrini 

nasıl etkileyeceği konusunda önemli bilgilere ışık tutmuştur. AB açısından da çok önemli sonuçlar içeren bu 

araştırmanın AB kamuoyu, akademik çevreleri ve uzmanları tarafından daha çok duyulabilmesi ve 

yorumlanabilmesi açısından bu toplantıların devam etmesi gerektiğine inanmaktayız.  

 

E. ORTADOĞU’DA TÜRKİYE ALGISI 2012 

Projenin Amacı 

TESEV DPP, ilk Ortadoğu kamuoyu araştırmasını 2009 yılında gerçekleştirmiş, 2010 ve 2011’de tekrarlamıştır. Bu 

araştırmaların amacı 16 Ortadoğu ve Kuzey Afrika ülkesinde halkın Türkiye’yi nasıl gördüğünü ve bölgede 

yaşanan gelişmeler konusunda ne düşündüğünü tüm yönleriyle anlamaktır. Araştırma, tarihi gelişmelerin 

yaşanmakta olduğu Ortadoğu bölgesinde halkların beklenti ve değerlendirmelerine ışık tutmakta, Türkiye ve 

bölgedeki genel eğilimleri dair çarpıcı bulgular sunmaktadır.  
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Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Ankara Komisyon Toplantısı, 19 Mart 2013:  TESEV DPP ““Ortadoğu’da Türkiye Algısı 2012” araştırmasının 

sonuçlarını Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Siyasi İşler, Basın ve Enformasyon Bölüm Başkanı Müsteşar 

Michael Miller ev sahipliğinde 19 Mart 2013 Salı günü Ankara’da düzenlenen bir yuvarlak masa toplantısı ile 30’a 

yakın diplomat ile paylaşmıştır. İki saat süren yuvarlak masa toplantısında katılımcılar özellikle Türkiye’nin bir 

arabulucu olarak Batı, Arap ülkeleri ve İran arasında nasıl bir rol oynayabileceği, Türkiye’nin bölgede nasıl bir 

model olduğu ve Suriye’de yaşanan krizin Türkiye’ye etkileri üzerine verimli bir tartışma gerçekleştirmiştir.  

Washington Toplantısı, 12 Şubat 2013: TESEV DPP, Center for American Progress ve Friedrich-Ebert-Stiftung 

Türkiye ofisi işbirliğiyle Washington'da bir toplantı düzenlemiştir. Toplantıda TESEV DPP’nin ""Ortadoğu'da 

Türkiye Algısı 2012" kamuoyu araştırmasının öne 

çıkan sonuçları TESEV’den Sabiha Senyücel 

Gündoğar ve Mensur Akgün’ün sunumlarıyla 

katılımcılarla paylaşılmıştır. Friedrich Ebert 

Stiftung Türkiye ofisinden Michael Meier’ın açılış 

konuşmasıyla başlayan toplantıda araştırmanın 

öne çıkan sonuçları Today’s Zaman gazetesinde 

Yavuz Baydar ve Center for American 

Progress’ten Brian Katulis’un da aralarında 

bulunduğu katılımcılarla, Amerika dış politikası 

çerçevesinde tartışılmıştır. Washington’daki 

toplantının ardından BBoston’da Harvard 

Üniversitesi işbirliği ile ikinci bir toplantı düzenlenmiş ve yine yoğun bir ilgi ile izlenmiştir.  

*Washington’da düzenlenen toplantının videosu Center for American Progress’in web sitesinde bulunabilir: 

http://www.americanprogress.org/events/2012/02/09/17200/perceptions-of-turkey-in-the-middle-east/   

Projenin Etkisi  

Projenin amaçladığı gibi dış politika alanında araştırma bulgularının paylaşıldığı Washington toplantısı yabancı 

temsilcilere ulaşılan kapsamlı bir tanıtım ve savunuculuk alanı oluşturmuştur. Bu toplantının kısa vadede 

Türkiye üzerine araştırmalara dayanan bilgiler verilerek Türkiye’nin dış politika vizyonunun yabancı 

temsilcilerce doğru anlaşılmasına katkı sağladığına inanılmaktadır. Böylece Türkiye’nin değişen vizyonu, 

bölgesindeki rolü ve sağlayabileceği değer ortaya koyularak kamuoyundaki önyargı ve yanlış bilgilendirmeler 

giderilmeye çalışılmıştır. Ankara’daki toplantıda ise araştırma sonuçları hem Türkiye kamuoyuna hem de 

yabancı temsilci ve basın mensuplarına ulaştırılmıştır. İki toplantı da Türkiye’nin uluslararası arenada sahip 

olduğu değeri göstermesi açısından büyük etki yarattığına inanıyoruz. 2012 yılında büyük yankı uyandıran 
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araştırma sonuçlarının bu yıl yenisi düzenlenmeden ilgili kişilerle paylaşılması araştırmalara olan ilginin 

devamlılığını sağlamıştır.  

 

F. ORTADOĞU’DA TÜRKİYE ALGISI 2013 

Projenin Amacı 

TESEV DPP ve KA Araştırma, Ortadoğu’da Türkiye Algısı araştırma serisinin 2013’te beşincisini 

gerçekleştirmiştir. 15 Ağustos – 13 Eylül 2013 tarihleri arasında 16 ülkede gerçekleştirilen bu araştırma, hem 

Türkiye hem de bölgede yaşanan siyasal, ekonomik ve sosyal değişimlerin Türkiye algısında nasıl değişimlere 

yol açtığını ortaya koymaktadır. Algılardaki değişimleri her yıl düzenli olarak yapılan araştırma sonuçlarının 

karşılaştırılmasıyla ortaya koyan “Ortadoğu’da Türkiye Algısı 2013” başlıklı kamuoyu araştırmasını beşinci kere 

tekrar ettiğimiz için elde edilen sonuçları çok önemli bulmaktayız..  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler  

Basın toplantısı ve panel, 3 Aralık 2013: Araştırma verileri İstanbul’da yapılan bir basın toplantısı ile Türkiye 

kamuoyuna duyurulmuştur. Basın toplantısı TESEV Direktörü Ayşe Üstünel Yırcalı’nın açılış konuşması ile 

başlamış, TESEV Dış Politika Program Danışmanı Mensur Akgün, 

Direktörü Sabiha Senyücel Gündoğar ve KA Araştırma’nın Başkanı 

Bülent Kılınçarslan’ın sunumları ile devam etmiştir. Toplantıya her 

sene olduğu gibi yine yoğun bir ilgi olmuştur.  

Araştırma raporu: Proje kapsamında Mensur Akgün ve Sabiha 

Senyücel Gündoğar araştırmanın öne çıkan sonuçlarının tablolar ile 

analiz edildiği ““Ortadoğu’da Türkiye Algısı 2013” başlıklı bir rapor 

hazırlamışlardır. Rapor, Aralık 2013’te Türkçe olarak yayınlanmış ve 

3 Aralık 2013 tarihinde İstanbul’da düzenlenen bir basın 

toplantısında tüm kamuoyu ile paylaşılmıştır. Raporun Arapça ve 

İngilizce versiyonları Ocak 2014’te yayımlanacaktır. 

 

Projenin Etkisi 

Önceki yıllarda geniş yankı uyandıran proje, bu sene de Mısır ve Suriye’de yaşanan son gelişmeler sebebiyle 

oldukça ilginç sonuçlar ortaya koymuştur. Proje ile amaçlanan Türkiye’nin Ortadoğu bölgesinde nasıl 

algılandığına yönelik bilimsel bir analiz yapmak, Ortadoğu siyasetine dair canlı bir tartışma ortamı yaratarak 

karar vericiler ve kamuoyunda farkındalık yaratmaktı. Araştırmaya hem yurt içi hem de yurt dışından gösterilen 

yoğun ilgi ve raporun yayımlanmasından sonra başlayan tartışmalar TESEV DPP’nin istediği hedefe ulaştığını 
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göstermektedir. Ayrıca bu sene araştırma yabancı basında da geniş yankı uyandırmış, Al Jazeera haber ajansı 

TESEV’in araştırmasını ana sayfadan haber olarak duyurmuştur. Basın toplantısının ardından rapor, posta ve e-

mail yolu ile bakanlar, milletvekilleri, basın, sivil toplum, üniversiteler ve diğer ilgili kurumlarla paylaşılmıştır. 

Türkiye’nin Ortadoğu’daki imajına daha geniş bir perspektiften bakmak ve elde edilen araştırma sonuçlarını 

daha etkili bir şekilde yorumlamak amacıyla TESEV DPP 2014 yılında beş yıllık sonuçların karşılaştırıldığı bir 

rapor hazırlamayı planlamaktadır.  

 

G. DEĞİŞEN ORTADOĞU’DA TÜRKİYE-MISIR İLİŞKİLERİ 

Projenin Amacı 

Mısır’daki “Arap Baharı” sonrasında Müslüman Kardeşlerin iktidara gelmesiyle başlayan ve askeri darbeyle 

devam eden süreç bölge açısından önemli sonuçlar doğurmaktadır. Mısır’ın politik ve toplumsal yapısında 

meydana gelen değişimleri anlamak, Türkiye-Mısır ilişkilerini geliştirmek ve Ortadoğu’yu daha demokratik, 

istikrarlı ve barışçıl bir bölge haline getirmek açısından büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle, TESEV DPP 

konuyla ilgili uzmanları bir araya getirerek Mısır’daki gelişmelerin Türkiye’de daha iyi anlaşılmasını 

hedeflemektedir. Mısır’daki değişimle yakından ilgilenen ve bu değişimde yer alan aktörleri Türkiye’deki karar 

mekanizmaları ve kamuoyuyla buluşturarak Mısır’daki süreç hakkında görüş ve algılarını paylaşmalarını 

sağlamak bu sürecin doğru bir şekilde algılanıp süreç hakkında uygun politikalar üretilmesinde büyük rol 

oynayacaktır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Mısır Yuvarlak Masa Toplantısı, 21 Ocak 2013: Projenin ilk ayağı olan ““New Political and Security Dynamics in 

the Middle East: Turkey and Egypt” başlıklı tüm gün süren toplantı Kahire, Mısır’da Kempinski Nile Hotel’de 

düzenlenmiştir. Değişen Ortadoğu’da Türkiye ve Mısır’ın ayrı ayrı ve işbirliği içindeyken rollerinin tartışıldığı 

toplantıya hem Mısır hem de Türkiye’den akademisyen, uzman, politikacı, medya mensubu ve sivil toplum 

üyelerinin oluşturduğu 50 kişilik bir grup katılmıştır. Toplantıda bölgedeki değişimler Mısır ve Türkiye bakış 

açısıyla yorumlanmış, Mısır ve Türkiye’nin bu değişimler karşısında izlediği ve izleyebileceği dış politikalar 

tartışılmış ve iki ülkenin bölgedeki ortak çıkarlarıyla bölgedeki değişimlerin sosyal ve ekonomik etkileri masaya 

yatırılmıştır.  

İstanbul Yuvarlak Masa Toplantısı, 18-19 Eylül 2013: TESEV DPP, the Hollings Center for International 

Dialogue işbirliği ile 18 Eylül 2013 Çarşamba günü projenin ikinci ayağını oluşturan bir toplantı düzenlemiştir. 

Mısır’daki son gelişmeler ve bu gelişmelerin bölgesel politikalar açısından etkilerinin tartışıldığı bu toplantıya 

Mısır ve Türkiye’den çok sayıda akademisyen, uzman, iş adamı ve medya mensubu katılmıştır. Toplantıyı Exeter 

Üniversitesi’nden Omar Ashour, Kahire Üniversitesi’nden Yasemin Farouk ve Mısır İş Geliştirme Derneği’nden 

Osama Farid sunumlarıyla zenginleştirmişlerdir.  
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Projenin Etkisi  

Ortadoğu’da önemli bir yeri olan Mısır’da yaşanan politik ve toplumsal değişimler hem bölge ülkeleri hem de 

Türkiye açısından önemli sonuçlar doğurmaktadır. Mısır’da yaşanan gelişmeler Türkiye ile ilişkileri ve 

Türkiye’nin bölgede oynadığı rolü etkilemektedir. TESEV DPP Kahire ve İstanbul’da düzenlediği toplantılarda 

Türkiye-Mısır ilişkilerini geliştirmeyi ve Türkiye’nin Mısır’a yönelik siyasetine kakı sağlamayı amaçlamıştır. 

Mısır’daki karışıklıktan dolayı toplantımıza katılımın düşük olması beklenirken hem Kahire, hem de 

İstanbul’daki toplantılara oldukça fazla bir katılım olmuştur. Bu proje ile TESEV DPP Mısır’daki networkünü 

genişletmiş, tanınırlığını arttırmış ve ileride gerçekleştireceği projelerde birlikte çalışabilecek güvenilir 

partnerler bulmuştur. TESEV DPP Türkiye-Mısır ilişkilerini geliştirmeye yönelik başlatılan bu diyaloğu 

önümüzdeki sene de devam ettirmeyi hedeflemektedir.  

 

H. ERMENİ DİASPORASI İLE DİYALOG 

Projenin Amacı 

TESEV DPP, Türkiye-Ermenistan arasındaki ikili ilişkilerin normalleşmesi sürecine katkıda bulunmak amacıyla 

çeşitli projeler düzenlemektedir. Mevcut durumdan iki ülkenin de zarara uğradığına inanarak ülkeler arasında 

diyalog kanalları kurmaya çalışmakta, yuvarlak masa toplantıları ve çalıştaylar düzenleyerek gayri resmi 

diplomasi çabalarının merkezinde yer almaktadır. Bu kapsamda Türkiye-Ermenistan yakınlaşma pek müdahil 

olmamış ve Türkiye’de az tanınan Ermeni diasporası ile iletişime geçmeyi hedefleyen bir proje gerçekleştirilmesi 

planlanmıştır. Homojen ve yekpare bir grup olduğu düşünülen Ermeni diasporası hakkındaki olumsuz algının 

oluşmasında büyük ölçüde kulaktan dolma ve gerçekle çok örtüşmeyen bilgilerin önemli rol oynadığı 

düşünülmektedir. Türkiye ile diaspora arasında karşılıklı bir anlayış ve işbirliği oluşması yakın zamanda pek 

mümkün gözükmese de bu gruplarla sağlıklı ilişkilerin geliştirilmesi için gereken zeminin daha fazla vakit 

geçmeden oluşturulması Türkiye için büyük önem taşımaktadır. Bu proje ile mevcut anlayışın tersine çevrilmesi 

sürecine katkıda bulunmak amaçlanmıştır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Los Angeles Temasları, 1-6 Haziran 2013:  TESEV DPP, Ermeni diasporası ile iletişime geçmeyi hedefleyen ve 

Türkiye’de oldukça olumsuz bir algıya sahip bu grubun beklenti ve hedeflerinin daha iyi anlaşılmasına katkı 

sağlamak için ““Ermeni Diasporası ile Diyalog” isimli projeye başlamıştır. Projede beraber çalıştığımız partner 

kurumla planlama çalışmalarını başlatmak amacıyla TESEV DPP’den Aybars Görgülü ve Sabiha Senyücel 

Gündoğar California eyaletine bağlı Los Angeles şehrine giderek bir dizi toplantı ve görüşme gerçekleştirmiştir. 

Kaliforniya Üniversitesi, Irvine (UCI)’ne bağlı Center for Citizen Peacebuilding (CCPB) ev sahipliğinde 

gerçekleştirilen görüşmelerde Ermeni tarihi ve Türkiye-Ermenistan ilişkileri konusunda çalışan akademisyenler, 

öğrenciler ve uzmanlarla bir araya gelinmiş, diaspora ile diyalog kurulması için ne gibi çalışmalar yapılabileceği 
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üzerine beyin fırtınası yapılmıştır. TESEV DPP, bu proje için gerekli maddi kaynağı 2013’te bulmuş ve 2014’te Los 

Angeles, Ermenistan ve Türkiye’de gerçekleşecek etkinlikler ile projeyi gerçekleştirecektir.  

Projenin Etkisi 

Los Angeles temaslarımız sırasında UCI’ın ev sahipliği ve projeyi sahiplenişi bizi çok memnun etmiştir. Projenin 

devamını getirmek için oldukça istekli ve arzulu olmaları bizim de projenin geleceğine olumlu bakmamızı 

sağlamıştır. Proje kapsamında yapmayı planladığımız ve projenin ilk ayağını oluşturacak Los Angeles’ta 

gerçekleşecek etkinliğe görüşme yaptığımız kişiler büyük ilgi göstermiş ve katılmak istediklerini belirtmişlerdir. 

Ayrıca bu ziyaret, projenin ikinci ayağını oluşturacak Ermenistan ve üçüncü ayağını oluşturacak olan Türkiye 

toplantıları için davetli listesini oluşturma ve tartışma konularını belirlemede bizlere yardımcı olması 

bakımından oldukça faydalı olmuştur. 

 

İ. YAYINLAR 

From Imperial Geography to Everyday Politics (15.07.2013): Bu yayın ile 

TESEV DPP ve Peace Research Institute Oslo (PRIO) Kıbrıs Merkezi’nin 

2012’de beraber düzenlediği üç toplantının bulguları sunulmuştur. Tiflis, 

İstanbul ve Lefkoşa’da düzenlenen toplantılarda Türkiye’nin eski 

imparatorluk coğrafyasında izlediği politikalar ve Ortadoğu, Balkanlar ve 

Kafkasya’ya yönelik beklentilerin üzerinde durulmuştu. 2013’te hazırlanan 

raporda da toplantı çıkarımlarının ayrıntılı bir değerlendirmesi 

bulunmaktadır.   

 

On the New Vision for the Egyptian Foreign Policy after the Revolution: Makalenin yazarı Dr. Amr Darrag, 

Mısır’daki Özgürlük ve Adalet Partisi’nin yürütme kurulu üyesi ve partinin Dış İlişkiler Komitesi başkanıdır. 

Makalesinde, kalkınmış ve istikrarlı bir Mısır için partisinin ortaya koyduğu vizyonu paylaşmaktadır. Buna 

paralel olarak Darrag, Mısır’ın uluslararası alanda önemli ve kalıcı bir aktör olabilmesi için izlenebilecek temel 

dış politika hedefleri için bir yol haritası sunmaktadır. Makale ayrıca ekonomik ve siyasi platformlarda Mısır-

Türkiye arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi için de öneriler içermektedir. 
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İyi Yönetişim Programı 

A. BÖLGESEL YÖNETİM – BİR MODEL ÖNERİSİ 

Projenin Amacı 

TESEV İyi Yönetişim Programı, 2011-2012 içerisinde hazırladığı “Yeni Anayasada Yerel ve Bölgesel Yönetim” 

isimli raporunun bir devamlı niteliğinde olan bu projede, Türkiye’de bölge ve yerel yönetimlerinin temel alacağı 

kriterler; sahip olması gereken organlar, görev, yetki ve kaynaklar; merkez-bölge-yerel arasındaki iş bölümü ve 

ilişkiler gibi boyutları mercek altına almış ve bir rapor ile Türkiye’de bölge yerel yönetimi için bir model önerisi 

hazırlamıştır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor:  “Bölgesel Yönetimler – Bir Model Önerisi” isimli rapor, TESEV İyi Yönetişim Fikret Toksöz ve Prof. Dr. 

Ferhan Gezici tarafından kaleme alındı. Proje kapsamında bir danışma kurulu oluşturulmuş ve toplam beş sefer 

yapılan danışma kurulu toplantıları sonucunda danışma kurulu üyeleri (Alpay Filiztekin, Ayşe Güner, Bekir 

Ağırdır, Büşra Ersanlı, Etyen Mahçupyan, Korel Göymen, Mesut Yeğen, Oktay Uygun, Sema Erder ve Sertaç 

Bucak) bölgesel yönetimlerde gözönünde bulundurulması gereken kriterler, Türkiye’ye özgü durumlar ve bunun 

gibi konularda fikir ve önerilerini öne sürmüşlerdir. Ayrıca projenin bir parçası olarak TESEV toplam altı ilde 

(İstanbul, İzmir, Ankara, Trabzon, Diyarbakır, Adana) çalıştay düzenlemiş ve taslak raporu katılımcılara 

sunmuştur. Bu çalıştaylar ve danışma kurulu toplantıları sayesinde model önerisinin üzerinde çalışılmış ve son 

hali ortaya çıkmıştır. Rapor Şubat 2014 başı yayınlanacaktır.  

Konferans (19 Aralık 2013 – İstanbul): İstanbul konferansı 19 Aralık 2013 tarihinde Point Hotel Barbaros’ta 

yapıldı. Raporun yazarları Fikret Toksöz ve Ferhan Gezici raporun içeriği üzerine bir sunum gerçekleştirdi ve 

bunun ardından katılımcılardan yorum ve soruları alındı. Toplantıya akademisyen, gazeteci ve çeşitli kalkınma 

ajansları ve yerel yönetim üst düzey görevliler katıldı. 

Projenin Etkisi 

Projenin hedefi, Türkiye’de bölge yönetimi üzerine sürdürülen tartışmaya kapsamlı bir rapor aracılığıyla katkı 

sağlamak ve karar mercilerine ve siyasa yapıcılara kurulması muhtemel bölge yerel yönetimleri hususunda bir 

model önerisi sunmaktır. Gerçekleştirilen kurul toplantıları ve çalıştaylarda rapora dair birçok farklı görüş ve 

yorumlar elde edilebilmiştir. Yaptığımız ilk çalıştayın Diyarbakır’da olması, bu konunun Kürtler ve Türkler 

tarafından Diyarbakır ve bölgesindeki önemi üzerinde durulmuş, çalıştay bir köprü görevini görmüştür. Ayrıca 

Trabzon ve İzmir çalıştaylarında özellikle bir verim alınmış ve bölgesel yönetim hakkında insanlar hem 
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bilgilenmiştir, hem de modelin demokratikleşme ve kalkınmaya yönelik noktalarına değinilmiş ve fikir 

geliştirilmiştir.  

Bu bağlamda, projenin hedefine ulaşıldığı düşünülmektedir. 19 Aralık 2013 tarihinde İstanbul’da yapılan 

konferansta raporun son taslak hali katılımcılara sunulmuş ve buna dair görüşler, düşünceler ve öneriler 

alınmıştır. 

 

B. GÜNEYDOĞU AVRUPA’DA İYİ YÖNETİŞİM VE YOLSUZLUKLA MÜCADELE 

İÇİN SİVİL TOPLUM 

Projenin Amacı 

Avrupa Komisyonu’nun desteklediği “Güneydoğu Avrupa’da İyi Yönetişim ve Yolsuzlukla Mücadele” isimli 

proje, 2013 yılının başından beri devam etmektedir. İki yıllık olan bu projenin amacı, TESEV’in de içinde 

bulunduğu Kalkınma ve Entegrasyon için Güneydoğu Avrupa Liderliği koalisyonu kapsamında yolsuzluk algısı 

hakkında anket çalışmaları düzenlemek ve kapsamlı araştırma ve analizler sonucu bölgede yolsuzlukla 

mücadele hakkında çözüm önerileri üretebilmektir.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Eylem ve Strateji Planı:  Temmuz ayında projenin Eylem ve Strateji Planı 

İngilizceden Türkçeye çevrilmiş ve TESEV web sitesinde yayınlanmıştır.  

Brüksel Toplantısı: Başlangıç toplantısı olarak Ocak 2013’te yapılan bu 

toplantıda tüm proje ortakları birleşmiş ve projenin gelecek iki yılda yapılacak 

aktiviteleri üzerinde 

durulmuştur. 

Belgrad Toplantısı: 

Mayıs ayında yapılan 

toplantıda TESEV İyi 

Yönetişim Proje Koordinatörü Emre Dönmez Türkiye’de 

yolsuzluk algısı hakkında bir sunum yapmıştır. Bunun 

yanında, diğer proje ortakları de kendi ülkeleri hakkında 

sunumlar yapmıştır.  

Zagreb Toplantısı: Mart ayındaki bu toplantıda Ayşe Üstünel Yırcalı Türkiye’de yolsuzlukla mücadele 

mekanizmaları hakkında bir sunum yapmıştır.  
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Üsküp Toplantısı: Kasım ayında Üsküp’te lider proje 

ortağı olan Center for Study of Democracy’nin 

geliştirdiği ve Bulgaristan’da önceden uyguladığı 

“Yolsuzlukla Mücadele Sistemi” isimli anket ve analiz 

sistemi hakkında bir toplantı düzenlenmiştir.  
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV)  

DENETİM KURULU RAPORU 
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV) 

Erdikler Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. DENETİM RAPORU 
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TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI TESEV İKTİSADİ 
İŞLETMESİ 

Erdikler Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. DENETİM RAPORU 
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2014 ÇALIŞMA PROGRAMI 

Demokratikleşme Programı 

A. TÜRKİYE'DE YARGI REFORMU 

Projenin Amacı 

TESEV Demokratikleşme Programı (DP), 2010’dan beri devam etmekte olan ilgili proje kapsamında demokratik 

yönetim anlayışından ve vatandaşların adalet ihtiyacını karşılamaktan uzak olan Türkiye yargı yapısında 

gerçekleşecek anayasal ve yasal reformları takip etmektedir. Ayrıca, AB üyelik sürecinde yargı aktörlerinin 

uyguladığı reform siyasetini analiz ederek,  toplumun ihtiyaçlarını karşılayacak biçimde gerekli düzenlemelerin 

yapılması için çalışmalar yapmaktadır. Bunun yanı sıra, TESEV DP, somut siyasa önerileri geliştirmeyi ve yargı 

içindeki aktörler arasındaki işbirliği ve diyaloğu artırmayı hedefliyor.  TESEV DP, AB ile müzakere sürecinin en 

önemli fasıllardan biri olan Yargı ve Temel Haklar başlıklı 23. Faslı önemli bir çalışma alanı olarak tespit 

etmiştir. Bu doğrultuda TESEV DP bu fasıl altında kalan alanlarda etkili bir yargı reformu için hem karar alıcılar 

hem de Avrupalı aktörlere yönelik bir yol haritası çıkarmayı hedeflemektedir.  Reform sürecini medya ve 

toplumun önünde zenginleştirmek ve canlı tutmak da amaçlar arasındadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Sayıştay Raporu: 2013 yılında gerçekleştirilen Sayıştay toplantısının sonuçları, Sayıştay yasası hakkında güncel 

gelişmelerin bir değerlendirmesi ile birlikte 2014 yılında kısa bir rapor olarak yayınlanacaktır. (Mart 2014)  

Siyasa Raporu: Yargı kurumlarından farklı aktörler ve akademisyenler ile bir dizi kapalı toplantı sonrası 

yukarıda değinilen 23. Fasıl altındaki alanlarda Türkiye’nin mevcut durumunu ele alacak bir rapor 

hazırlanacaktır. Raporda ayrıca bu alanda yapılması gerekenler ve bunların neden yapılamadığı tartışılacak ve 

hem karar alıcılara hem de Avrupalı aktörlere kısa ve orta vadeli bir yol haritası sunulacaktır. (Ekim 2014) 

Basın Toplantısı: Çıkarılması planlanan raporun basına ve kamuoyuna tanıtımı için İstanbul’da basın toplantısı 

gerçekleştirilecektir. (Kasım 2014) 

Ankara Görüşmeleri:  Adalet Bakanlığı bünyesindeki bürokratlar ve Adalet Bakanı, Hâkimler ve Savcılar Yüksek 

Kurulu (HSYK) üyeleri, Adalet Akademisi yöneticileri ve TBMM İnsan Hakları Komisyonu ve Adalet Komisyonu 

üyeleri ile yargının demokratikleştirilmesi ve yapılması gereken reformlar konusunda sene boyunca görüşmeler 

planlanmaktadır. 
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Yuvarlak Masa Toplantısı: Rapor bulgularını tartışmak üzere yargı bürokrasisi, akademisyenler, siyasetçiler ve 

hukukçuların bir araya geleceği bir kapalı toplantı planlanmaktadır. (Kasım 2014) 

Projenin Beklenen Etkisi 

Şimdiye kadar TESEV tarafından yargı reformu alanında yürütülen siyasa analizi çalışmaları ve tanıtım 

faaliyetleri Türkiye’de yargı reformu alanında atılan adımların takip edilmesi ve bilgiye dayanan bir tartışma 

ortamı yaratılmasına katkıda bulundu. 2014 senesinde adalet sistemine, 23. Fasıl çerçevesinde yüksek yargı 

kurumları, Adalet Bakanlığı’nın yapısı ve temel haklar ile birlikte daha bütüncül şekilde bakılacak, reform 

önerileri yüksek yargı bürokrasisi, savcı ve hâkim meslek grupları ve barolara iletilecektir. Ayrıca Türkiye’nin AB 

ile müzakere sürecinin hızlandırılması ve 23. Faslın açılması için yapıcı öneriler ve yol haritası sunmak da etki 

hedefleri arasında yer almaktadır. Tüm bunlar, yargı reformu bağlamında ele alınması gereken, adalet 

sistemindeki çatlakları tespit etmeye ve Türkiye'nin yargı mekanizmalarını Avrupa Birliği normlarıyla uyumlu 

hale getirmek yönünde kamuoyu baskısı oluşturmaya vesile olacaktır. 

 

B. İNSAN HAKLARI DAVA İZLEME 

Projenin Amacı 

TESEV DP, 2010’dan beri süregelen bu proje kapsamında Türkiye’de insan hakları ihlalleriyle alakalı davaları 

takip etmektedir. Projenin temel hedeflerinden birisi güvenlik güçleri tarafından işlenen suçlarda bir norm 

olmaya devam eden cezasızlık sorununu tartışmak, mevcut davalardaki kamuoyu algısını etkilemeyi ve 

yürütülen soruşturmaların derinleştirilmesini hedeflemektedir. Bu bağlamda geçmişle hesaplaşma 

konusundaki dünya deneyimleri ve kendi deneyiminden yola çıkarak, süreçte yapılması gerekenlere ilişkin yasal 

ve uygulamaya yönelik değişiklikler önerilmesi amaçlanmaktadır. Buradan hareketle, insan hakları ihlallerine 

ilişkin yüzleşme sürecinin siyasi irade yaratmak adına karar vericiler üstünde etkili olunması amaçlanmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Yuvarlak Masa Toplantıları: TESEV, 2014 yılında karar alıcılar, Adalet Bakanlığı bürokratları, hâkimler, 

savcılar, insan hakları örgütleri ve avukatların bir araya geleceği kapalı toplantılar yapmayı planlamaktadır. Bu 

toplantıların amacı farklı gruplar arasında iletişim kurulmasını sağlamak, yargı ve yasama temsilcilerini 

bilgilendirmek ve deneyim aktarımı sağlamaktır. (Mart 2014; Kasım 2014) 

Çalışma Kampı: Avukatlar ve sivil toplum kuruluşu temsilcilerine yönelik 2 günlük bir çalışma kampı 

düzenlenecektir. Çalışma kampında cezasızlık ve zamanaşımı sorunlarıyla daha etkin hukuki mücadelenin 

yolları tartışılacak, ortak stratejiler belirlenecektir. Aynı zamanda, 2014 başında Londra’da gerçekleştirilen 

ziyaretlerin çıktıları da paylaşılacak ve davalarda daha etkin ve stratejik işbirlikleri için yöntemler üzerine de 

görüşülecektir. (Nisan 2014).   74



     

 

 

Web sitesi: 2013 yılında yayına giren insan hakları davaları izleme bloğu www.failibelli.org 2014 yılı boyunca da 

insan hakları davaları ile ilgili güncel bilgiler ve makaleler yayımlamaya devam edecektir. 

Duruşma İzleme ve Raporlama: TESEV proje ekibi, Türkiye’de 1990’lı yıllarda işlenmiş olan faili meçhul 

cinayetler bakımından sembolik öneme sahip ve tutuklu sanıkların yargılandığı davalardan “Temizöz ve 

Diğerleri” davasının duruşmalarını takip etmeye devam edecektir. Davanın 2014 yılı ortalarında sona ermesi 

beklenmektedir. Davanın bitmesini takiben, duruşma izleme deneyimi bir rapor haline getirilerek kamuoyu ile 

paylaşılacaktır. 

Raporlar: 2014 yılı süresince TESEV DP insan hakları alanında geçmişle yüzleşmede yargının rolü, zamanaşımı 

ve devlet sırları gibi hukuki engeller; geçmişle yüzleşmede parlamentonun rolü bağlamında meclis araştırma 

komisyonlarının etkinliği; insan hakları davalarında pro bono avukatlık, önemi ve mevcut modeller gibi 

konularda bir dizi kısa rapor çıkarmayı hedeflemektedir.  

Basın Toplantısı ve Paneller: Çıkarılan raporların basına ve kamuoyuna tanıtımı için basın toplantısı 

gerçekleştirilecektir. (Kasım 2014) 

Projenin Beklenen Etkisi 

TESEV DP, 2014 yılı boyunca gerçekleştireceği etkinliklerle insan hakları ihlallerine dair mevcut davaların 

derinleştirilmesini ve bu davalara dair kamuoyu ilgisini arttırmayı planlamaktadır. 2014 yılında özellikle 

zamanaşımı sorunu üzerine kamuoyu ilgisinin çekilmesi hedeflenmektedir. TESEV DP insan hakları davalarının 

yürütülüşüne ilişkin gözlemlerine dayanarak yasal ve uygulamaya yönelik değişiklik önerileri oluşturmuştur. 

2014 yılında bu önerilerin karar alıcılara iletilmesi öncelikli hedefler arasında olacaktır. Aynı zamanda insan 

hakları savunucuları ve avukatların davaları yürütürken daha stratejik ve etkin bir yaklaşım geliştirebilmelerine 

katkı sağlamak için çalışmalar yürütülecektir. 

 

C. ANAYASA İZLEME 

Projenin Amacı 

TESEV DP’nin Eylül 2011’den bu yana yürüttüğü Anayasa İzleme çalışması Türkiye’nin 1982 Anayasası’nın yerini 

alacak yeni bir anayasayı hazırlama sürecinde siyasi aktörlerin süreçteki rolü ve katkısını izlemeyi, Kasım 

2013’te sonlanan Anayasa Uzlaşma Komisyonu’na rağmen bu sürece dair güçlü bir kamuoyu oluşturmayı ve sivil 

toplum üzerinden toplumu sürece daha fazla dâhil etmeyi amaçlamaktadır. Bunlara ek olarak, siyasi aktörlerin 

ve toplumun anayasal reform gündemini araştırma bulguları ve somut siyasa önerileriyle desteklemek, 

toplumsal ve siyasi paydaşlar arasındaki işbirliği ve diyaloğu arttırmak, yeni anayasa yapım tartışmasını medya 

ve toplumun önünde zenginleştirmek ve canlı tutmak da projenin amaçları arasındadır. 
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Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

İzleme Raporu: Levent Köker tarafından kaleme alınan ve uluslararası antlaşmalar ile Türkiye’nin bunlara 

koyduğu çekinceleri analiz eden raporun yayınlanacak ve İngilizceye çevrilecektir (Mart 2014).  

Analiz Yazıları: Yıl boyunca  sürece ilgiyi canlı tutmak amacıyla kaleme alınan analiz ve değerlendirme 

yazılarının yayına hazırlanacak, uygun görülenlerin İngilizceye çevrilecek ve www.anayasaizleme.org ile 

www.turkeyconstitutionwatch.org adreslerinde yayınlanacaktır. 

Uluslararası Siyasa Toplantısı: İstanbul’da Avrupa Komisyonu, Avrupa Parlamentosu, Venedik Komisyonu gibi 

kurumlardan önemli aktörler ile Türkiyeli siyasi aktörleri bir araya getirecek bir toplantı organizasyonu 

planlanmaktadır(Mayıs 2014). 

Üniversite Panelleri: Yıl boyunca Türkiye’nin çeşitli yerlerindeki üniversitelerin ziyaret edilmesi ve öğrencilerin 

anayasa yapım süreci hakkında bilgilendirilmesi, bu vesile ile anayasa yapım sürecine sivil toplumun ilgisinin 

canlı tutulmasına katkıda bulunulması hedeflenmektedir.  

Ankara Görüşmeleri: Siyasa yapıcılara erişebilmek, siyasa yapım süreçlerinde etkili olmak ve sürece ilişkin ilk 

elden bilgi edinmek amacıyla proje ekibi ve danışma komitesi Ankara’da görüşmeler gerçekleştirecektir. 

Projenin Beklenen Etkisi 

Anayasa İzleme çalışması çerçevesinde TESEV DP siyasi aktörlerin, sivil toplumun ve medyanın yeni anayasa 

yapım sürecinde sunduğu katkıyı değerlendirecektir. Ayrıca sürecin hangi noktalarda aksayıp tıkanıklıkların 

nasıl aşılmaya çalışıldığının kaydını tutacaktır. Böylece alandaki çalışmalara dair bir kaynak oluşturmayı ve 

düzenlediği faaliyetlerle sürece ilgiyi daha canlı hale getirmeyi hedeflemektedir. 

 

D. GÜVENLİK VE DEMOKRASİ 

D.1  TÜRKİYE’DE POLİS REFORMU 

Projenin Amacı 

TESEV DP Türkiye’de Polis Reformu tartışmalarına gerek bilgi üretimi, gerekse savunuculuk faaliyetleriyle 

destek vermek üzere 2011’de başladığı araştırma projesine 2014 yılında da devam edecektir. TESEV DP toplumun 

polise dair algılarını bir saha araştırmasıyla tespit ederek reform alanlarını saptamak ve savunuculuk 

faaliyetleriyle bu reformların gerçekleşmesine katkıda bulunmayı hedeflemektedir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Saha Araştırması ve Rapor: Türkiye halkının polise dair algısını bir saha araştırması ile tespit edilecek (Şubat-

Mart 2014) ve elde edilen bulgular bir rapor ile kamuoyu ile paylaşılacaktır (Eylül 2014). 
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Toplantı ve Görüşmeler: Rapor sonuçları İçişleri Bakanlığı, Emniyet Teşkilatı ve diğer güvenlik bürokrasisi ile 

toplantılar ve birebir görüşmeler yoluyla paylaşılacaktır. (Ekim-Kasım 2014). 

Analiz Raporu: Ekim ve Kasım ayları boyunca güvenlik sektörü kurumlarıyla gerçekleştirilen toplantı ve 

görüşmelerde elde edilen bulgular ve çıkan sonuçlar ayrı bir rapor haline getirilerek kamuoyu ile paylaşılacaktır. 

(Aralık 2014). 

Projenin Beklenen Etkisi 

TESEV, polislik mesleğini icra eden memurların toplum tarafından nasıl görüldüğünü anlamanın, kalıcı ve 

gerçekçi kurumsal reform önerileri getirmek açısından kilit önemde olduğuna inanmaktadır. Dolayısıyla 

çalışmanın polis reformu perspektifine itici bir güç katacağı öngörülmektedir. Çalışma ayrıca hükümetin, ilgili 

bürokratların, emniyet teşkilatının ve toplumun ilgili kesimlerinin polis reformu bağlamında 

yararlanabilecekleri bilgi ve öneri üretimini gerçekleştirecektir. Bu bilgi paylaşımı sonrasında polis reformuna 

ilişkin tartışmaların ve siyasi ilginin canlanması beklenmektedir. 

 

E. KÜRT SORUNU 

Projenin Amacı 

TESEV DP, 2013 yılında, Kürt sorununun çözüm sürecinin ileriki aşamalarında ortaya çıkabilecek toplumsal 

uyum süreci üzerine bir araştırma projesine başlamıştır. Araştırma, Türkiye dışında yaşayan Kürtlerin, barış 

sürecinin ileriki aşamalarında geri dönmeleri durumunda ortaya çıkacak toplumsal durumu anlamayı ve 

toplumsal uyuma yönelik önerilerde bulunmayı hedeflemektedir. Bu amaçla, Kürt siyasi hareketinin farklı 

kesimleri ve kurumları ile yaşam alanlarını terk etmek zorunda kalan Ezidi ve Süryaniler gibi diğer gruplarla yüz 

yüze görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Çalışma geri dönecek grupların toplumsal, siyasi, ekonomik ve psikolojik 

alanlardaki beklentilerine ve ihtiyaçlara odaklanmaktadır. Bunlar, 2014 yılında derlenerek ilgili kurumlara ve 

kamuoyuna bir rapor halinde sunulacaktır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Çözüm Önerileri Raporu: TESEV’den Ayşe Üstünel Yırcalı, Özge Genç, Koray Özdil ve Etyen Mahçupyan 

tarafından hazırlanacak olan çözüm önerileri raporu sorunun muhatabı olan siyasi aktörler ile paylaşılacaktır 

(Nisan 2014). 

Projenin Beklenen Etkisi 

Projenin Kürt sorunun muhatabı olan kesimlerin geri dönüş bağlamında ortaya çıkacak ihtiyaçlar ve durum 

üzerine fikir üretmesine katkıda bulunması beklenmektedir. Bunun sonucunda, siyasi aktörlerin çözüm sürecini 

uzun vadeli olarak planlamalarına yönelik destek sağlanacaktır. Ayrıca araştırmanın, ilgili aktörlerin sürece olan 
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ilgisini arttırması ve sürecin daha somut talepler üzerine oturmasına katkıda bulunması beklenmektedir. Nihai 

olarak çalışmanın ortaya konacağı önerilerin, yaşanması muhtemel toplumsal çatışmaları azaltmaya yönelik 

uygulanabilir öneriler sunması beklenmektedir. 

 

F. AZINLIK HAKLARI - ÖNCESİ VE SONRASIYLA 1915 

Projenin Amacı 

TESEV Demokratikleşme Programı, 1915'in yüzüncü yıl dönümünde, 1915 öncesi ve sonrasında yaşanan kritik 

siyasi ve toplumsal olayları nötr bakış açısı ile aktaran bir çalışmayı kamuoyuna sunmayı hedeflemektedir. 

Bunun için konunun uzmanı akademisyenler tarafından bir araştırma yürütülecektir. Araştırmada, 1915'i esas 

alan, ancak tarihsel sürekliliği sağlamak üzere onun öncesindeki ve sonrasındaki dönemi de içine alan bir 

zaman dilimine odaklanılması düşünülmektedir. Bu anlamda, geç Osmanlı ve erken Cumhuriyet dönemlerinin 

ele alınması öngörülmektedir. Araştırma sonucunda hazırlanacak olan kitap, Türkiye toplumunu gerçekte ne 

yaşandığı konusunda doğru bilgilendirmeyi ve yapıcı bir tartışma ortamı yaratmayı hedefleyecektir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Araştırma Grubu Toplantıları: TESEV Proje ekibi, araştırmanın yönetici-uzmanları Sabancı Üniversitesi’nden 

Fikret Adanır ve Bilkent Üniversitesi’nden Oktay Özel ile araştırmanın kapsamını, niteliğini ve hazırlanan 

bölümleri değerlendirmek üzere yıl boyu toplantılar düzenleyecektir. (yıl boyunca) 

Kitap Hazırlığı: Çalışmaya katkıda bulunacak tarihçiler kitapla ilgili bölümleri, çalışmanın yönetici uzmanlarının 

editörlüğünde kaleme alacaklardır. (yıl boyunca) 

Projenin Beklenen Etkisi 

Araştırmanın, 1915’te yaşananları gündelik siyasetin polemiklerinden uzak bir biçimde tartışılmasına katkıda 

bulunması hedeflenmektedir. Araştırma sonucunda hazırlanacak ve 2015 yılında yayımlanması planlanan 

kitabın, nötr bakış açısı sayesinde, mesele hakkında var olan toplumsal önyargıların yumuşamasına vesile 

olması amaçlanmaktadır. Bu sayede 1915 meselesine, bugüne kadar olumsuz yaklaşmış kesimlerin daha ılımlı 

bakmasını sağlamak ve meselenin daha geniş bir toplumsal tabaka tarafından anlaşılması hedeflenmektedir.  

Kitabın ayrıca, 1915 hakkında son dönemde artan akademik araştırma birikiminin topluma aktarılması 

konusunda da aracılık yapacağı düşünülmektedir. 
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G. DEMOKRATİKLEŞME KONUŞMALARI 

Projenin Amacı 

Türkiye’nin son on yılda yaşadığı hukuki ve yapısal reformlara yönelik Avrupa ve ABD’de ortaya çıkmış ilgi ve 

meraka cevap vermek; Kürt meselesi, yargı ve anayasa reformu gibi konularda uluslararası aktörlere doğru ve 

objektif bilgi ulaştırmak; Türkiye siyasetine dair içeriden bir bakış sunmak; uluslararası aktörler ile tanışma ve 

kilit kurumlarla temas ve çalışma ilişkisi kurmak amaçlanmaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Konferans Ve Yüz Yüze Görüşmeler: 2014 yılı içerisinde TESEV DP Berlin, Brüksel, Washington DC, Chicago, 

Londra ve Stockholm’de panel, konferans ve toplantılar düzenleyecektir. İlaveten, siyasetçi ve uzmanlarla ikili 

görüşmeler gerçekleştirilecektir. 

� Alman siyasa yapıcılarla Berlin’de Türk-Alman ilişkileri, Kürt meselesi, Türkiye’nin demokratikleşme 

tecrübesi gibi konular hakkında görüşmeler yapılacaktır. (Nisan, Eylül ve Ekim 2014) 

� AB İlerleme Raporu’nun hazırlanmasına katkıda bulunan uzmanları bilgilendirmek için sene boyunca 

birkaç defa Brüksel ziyaret edilecektir. (Nisan ve Eylül 2014) 

� TESEV DP’nin ABD’de daha iyi tanınması amacıyla Washington DC ve Chicago’da toplantılar 

düzenlenecektir. (Nisan 2014) 

� Londra’da Avrupa Dış İlişkiler Konseyi ve parlamento üyeleri ile toplantılar düzenlenecektir. (Mayıs 

2014) 

� Stockholm’de Dış İşleri Bakanlığı ile birlikte kapalı bir toplantı gerçekleştirilmesi düşünülmektedir. 

(Kasım 2014) 

Projenin Beklenen Etkisi 

Proje kapsamında gerçekleştirilen görüşme ve etkinlikler sayesinde Avrupalı kanaat önderleri, uzmanlar, 

bürokratlar, gazeteciler, sivil toplum örgütleri, Türkiye’deki yeni anayasa ve demokratikleşme süreci hakkında 

derinlikli bir tartışma sürecine dâhil edilecekler ve bilgilendirileceklerdir. Buna ek olarak, görüşme ve 

toplantılar, TESEV DP’ye uluslararası aktörler ile tanışma ve Avrupa’daki kilit kurumlarla temas ve çalışma 

ilişkisi kurma fırsatı sağlayacaktır. Bu konferanslarda ve yüz yüze görüşmelerde TESEV DP raporlarını tanıtacağı 

gibi, katılımcı kurum ve kişilerin görüş ve eleştirilerini alma fırsatı da bulacaktır. 
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H. DEĞİŞEN ORTA SINIF ALGILARI 

Projenin Amacı 

Dünya Bankası’ndan TESEV’e gelen talep doğrultusunda yürütülen bu araştırma projesi ile Türkiye 

vatandaşlarının siyasi ve sosyal tercihlerinin Türkiye’nin gelişmesi yolundaki temel engeller ışığında 

değerlendirilmesi ve bu tercihlerin nüfusun değişen sosyoekonomik profiliyle ilişkilendirilmesi 

hedeflenmektedir. Bir diğer hedef de ilgili bulguların çoğunlukla Müslüman nüfusa sahip diğer ülkelerle 

karşılaştırılmasıdır. Nihai hedef Müslüman ülkelerde sosyoekonomik faktörlerin siyasi ve sosyal tercihleri 

etkilemedeki rolünün tespit edilmesidir. Sonuç olarak proje ile ortaya konmak istenen temel sav, modernleşme 

teorisinin öngördüğü şekilde, orta sınıfın palazlanmasıyla Türkiye devleti vatandaşlarının siyasi ve sosyal 

tercihlerinin Avrupa ve Kuzey Amerika’daki yüksek gelir düzeyine sahip ülkelerin vatandaşlarınınkine benzer bir 

hal alıp almadığıdır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor Tanıtımı: TESEV ekibi, raporun yazarı Etyen Mahçupyan ile birlikte Ankara’da raporun bulgularını Dünya 

Bankası ve bu konu üzerinde çalışan diğer uzmanlarla paylaşacakları bir sunum düzenleyeceklerdir (Şubat 

2014). 

Projenin Beklenen Etkisi 

Türkiye’de değişen orta sınıf algılarını analiz eden bu raporun hem Dünya Bankası çalışmalarında hem de konu 

üzerinde çalışan diğer uzmanların araştırmalarında önemli bir kaynak olacağı düşünülmektedir. 
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Dış Politika Programı 

A. TÜRKİYE-ERMENİSTAN DİYALOĞU 

Projenin Amacı 

TESEV DPP’nin “Ermeni diasporası ile diyalog” isimli projesi 2013’te başlamış, fon bulma ve partnerler ile 

koordinasyon çalışmalarının tamamlanmasının ardından 2014’te projenin ana aktiviteleri ile devam edilmesi 

planlanmaktadır. Projenin amacı ABD’de ve Ermenistan’da bulunan Ermeni diaspora temsilcileri, kişi ve 

kurumları ile çalıştay ve birebir görüşmeler yapmak ve 2014 sonunda kapsamlı bir rapor hazırlamaktır. 

Böylelikle, TESEV DPP Türkiye’de az tanınan Ermeni diasporası ile kurmaya başladığı diyaloğu derinleştirecek, 

diasporanın Türkiye’yi yakından tanımasına katkıda bulunacak ve Türkiye-Ermenistan ilişkilerinin 

normalleşmesi sürecini devam ettiren aktörlerden biri olmaya devam edecektir. Projenin Ermenistan ayağı fon 

bulma aşamasındadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Yılın ilk etkinliğinin Mayıs 2014’te Los Angeles, ABD’de düzenlenecek çalıştay olması planlanmaktadır. Proje 

ortağı Kaliforniya Üniversitesi Irvine’dır (UCI). Projenin Ermenistan ayağının Haziran 2014’te düzenlenmesi 

planlanmaktadır. Ekim-Kasım 2014 tarihlerinde de Türkiye görüşmeleri ve ziyaretleri yapılacaktır. Proje 

raporunun UCI ile birlikte Haziran-Kasım 2014 tarihlerinde yazılması planlanmaktadır. Kasım-Aralık 2014’te 

yazılan raporun Türkiye’de paylaşılması düşünülmektedir.     

Projenin Beklenen Etkisi 

Ermeni diasporası Türkiye’de çok az tanınmaktadır ve aynı şekilde diaspora da Türkiye’yi yakından 

tanımamaktadır. Türkiye-Ermenistan ilişkilerinin normalleşme süreci sadece iki ülke arasındaki ilişkileri 

geliştirmekten değil; tüm dünyadaki Ermenistan ve Türkiye kökenli grupların arasında diyalog kurmaktan da 

geçmektedir. Proje ile sanıldığı gibi yekpare bir topluluk olmayan Ermeni diasporasının daha iyi anlaşılmasına 

ve diyalog kanallarının tesis edileceğine inanılmaktadır. Uzun vadede de diyaloğun soykırım meselesi etrafında 

çizilen çerçeveden daha derin bir etkileşim boyutuna geçmesi ve sağlıklı ilişkilerin gelişmesine zemin 

hazırlanması Türkiye-Ermenistan Diyaloğu projesinin yaratmayı beklediği temel etkilerdir. 
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B. TÜRKİYE DIŞ POLİTİKA ALGISI 

Projenin Amacı 

TESEV DPP, Türk dış politikasının Türkiye kamuoyu tarafından nasıl algılandığını ayrıntılı bir şekilde incelemek 

amacıyla Türkiye kamuoyuna yönelik “Türkiye’de Dış Politika Algısı” isimli bir araştırma yürütmeyi 

planlamaktadır. Özellikle AB sürecinin yeniden gündeme geldiği ve Ortadoğu’da Türkiye’yi de yakından 

ilgilendiren gelişmelerin olduğu bir dönemde halkın Türkiye dış politikasının hangi yönlerini benimsediğini, 

hangi yönlerine mesafeli durduğunu anlamak projenin temel hedefleri arasındadır. Bununla beraber amaç 

sadece akademik bir çalışma ortaya çıkarmak değil, hem dış politika yapım sürecine katkı sağlamak hem de 

giderek demokratikleşmesi arzulanan dış politika yapım süreçlerine kamuoyu etkisinin daha da artmasına 

destek olmaktır. Projenin bir diğer gayesi de Türkiye dış politikasına dair yurtiçi ve yurtdışında gündem 

yaratmak, bu vesileyle farkındalığı arttırmak ve Türkiye dış politikasına yönelik doğru analiz kanalları 

oluşturmaktır. TESEV DPP 2010 yılında da benzer bir araştırma yapmış ve proje yurtiçi ve uluslararası medyada 

ses getirmiştir; program aynı etkiyi 2014’te gerçekleştirilecek araştırma ile de yaratmayı hedeflemektedir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Araştırmanın soru formu hazırlığının Ocak/Şubat 2014’te, saha çalışmasının Mart/Nisan 2014’te, rapor 

yazımının Nisan/Mayıs 2014’te ve rapor paylaşımının Haziran 2014’te yapılması planlanmaktadır. Proje 

sonuçları bir analiz kitapçığında toplanacak ve İstanbul’da bir basın toplantısı ile tanıtılacaktır. Türkiye dış 

politikası tartışmalarını İstanbul ve Ankara gibi merkezlerden Anadolu’ya taşımak amacıyla iki şehirde 

düzenlenmesi planlanan Anadolu Toplantıları’nda da araştırma sonuçları paylaşılacaktır. Ayrıca, sonuçlardan 

yola çıkarak dış politika önerileri yazılacak ve karar alıcılarla paylaşılacaktır. 

Projenin Beklenen Etkisi 

2000’li yılların başından itibaren daha aktif bir dış politika benimseyen Türkiye; Ortadoğu, Kafkaslar ve 

Balkanlar’da arabuluculuk rolü üstlenmiş, sadece bu bölge ülkeleriyle değil AB ve ABD ile ilişkilerde de aktif bir 

rol almıştır. Bu gelişmeleri göz önüne alan TESEV DPP, proje sonunda hem Türkiye dış politikasında yaşanan 

evrimin doğru bir okumasını yapmış olmayı hem de kamuoyunun konu hakkındaki tutumunu sivil toplum ve 

politika yapıcılara ileterek dış politika yapımının demokratikleşmesini bir adım daha ileri götürmüş olmayı 

ummaktadır. Özellikle Anadolu Toplantıları ve proje sonunda yazılacak politika önerileriyle TESEV DPP 

tartışmayı kamuoyunun farklı katmanlarına taşımış olacak ve alınan geri dönüşlerin politika yapıcılara 

ulaşmasını sağlayarak kamuoyunun karar alma sürecinde yer bulmasına katkı sağlayacaktır. Aynı şekilde analiz 

sonuçları akademi, sivil toplum, karar alıcılar, yerli ve yabancı medya ve yurtdışı siyasi çevrelerine ulaştırılarak 

projenin etkisini arttırılacaktır.    
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C. ORTADOĞU’DA TÜRKİYE ALGISI: 5 YILIN DEĞERLENDİRMESİ 

Projenin Amacı 

2009-2013 yıllarında TESEV DPP Ortadoğu’da Türkiye Algısı araştırmasını beş kez yürütmüş, araştırma 

sonuçlarını geniş bir kitle ile paylaşmış ve sonuçları Türkiye ve yurtdışında basın toplantıları ile tanıtmıştır. 

Araştırma sonuçları büyük ilgi görmüş, medyada geniş yer bulmuş ve basın toplantılarına oldukça yüksek bir 

katılım olmuştur. Bu çerçevede, her yıl gerçekleştirdiğimiz araştırmaların kamuoyunun Ortadoğu’da yaşanan 

gelişmelere ve bölgedeki Türkiye algısına yönelik veri toplamakta ve verilerin analizini yapmakta oldukça 

başarılı olduğunu düşünüyoruz. 2014 yılında şu ana kadar yapılan tüm saha çalışmalarının sonuçlarını 

karşılaştırmalı olarak içeren beş yıllık bir analiz raporu hazırlamayı planlıyoruz. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

5 yılın analizi bir rapor halinde basılacak ve basın toplantısı ile tanıtımı yapılacaktır. Sonrasında sivil toplum, 

medya, akademi ve politika yapıcılara ulaştırılacak, ayrıca TESEV web sitesinde de paylaşılacaktır. 

Projenin Beklenen Etkisi 

Ortadoğu ve Kuzey Afrika özellikle Arap Baharı ve Libya, Mısır, Suriye krizlerinin başlaması itibariyle çok derin 

bir değişim sürecinden geçmektedir. Yaşananlar gerek bölge aktörleri gerekse uluslararası aktörlerin bölgeyi 

algılama ve etkileme kapasitesini önemli derecede şekillendirmiştir. 2009-2013 yılları arasında yapılan 

Ortadoğu’da Türkiye algısı araştırması konuya müdahil aktörlerin değişen dinamikleri nasıl yorumlayabileceği 

ve dış politikalarını nasıl organize edecekleri hakkında oldukça aydınlatıcı olmuştur. TESEV DPP, beş yılın 

verilerinin analizi ile bu çıkarımların kapsamını genişletmiş olmayı ve geçen yılların en önemli eğilimlerinin altını 

çizmeyi hedeflemektedir. Buna paralel olarak raporun Türkiye algısının yıllar boyunca nasıl değiştiğini, bölge 

dinamiklerini hangi faktörlerin etkilediğini ve değişiklikleri bölge halkının nasıl algıladığını gözler önüne sermesi 

beklenmektedir. 

 

D. DIŞ POLİTİKA TARTIŞMALARI: ANADOLU TOPLANTILARI 

Projenin Amacı 

İki yıldır devam eden ve TESEV DPP’nin başarıyla yürüttüğü projenin temel amacı Türkiye dış politikası 

tartışmalarının canlandırılması ve Türkiye dış politikasının sadece İstanbul ve Ankara’da değil Türkiye’nin 

çeşitli yerlerinde tartışılan bir konu haline getirilmesidir. Hedef sadece gündemdeki konuları masaya yatırmak 

değil, Anadolu’da buluşulan kitlelerin bakış açılarının da ortaya konmasıyla Türkiye dış politikası gündeminin 

oluşturulmasına katkıda bulunmaktır. Türkiye-AB ilişkileri, AB üyeliği süreci, Türkiye’nin Ortadoğu politikası ve 

daha birçok konunun ele alındığı toplantıların bir diğer amacı da bulunulan şehrin gençleriyle konuya hâkim 
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birçok uzmanı bir araya getirmek ve onlara farklı bakış açıları sunmaktır. Bu amaçla daha önceki toplantılarda 

akademisyenler, İstanbul, Ankara, Avrupa’dan gelen veya yerel uzmanlar, politikacılar ve gençler bir araya 

getirilmiş ve verimli tartışmalar yapılmıştır. Örneğin 27 Kasım 2013 tarihli Kırıkkale toplantısına 350’ye yakın 

öğrenci, bir AB delegasyonu üyesi ve yetkin akademisyenler katılmış, TESEV DPP projenin sonuçlarından 

oldukça memnun kalmıştır. 2014 yılında da bu başarının sürmesi hedeflenmektedir.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

2014’te iki toplantı yapılması planlanmaktadır. İlk toplantı mart ayında Trabzon Karadeniz Teknik Üniversitesi 

işbirliği ile düzenlenecektir. İkincisinin de ekim ayında Kayseri ya da Mardin’de yapılması düşünülmektedir. 

Toplantılar 1 gün sürecek ve en az 100 kişinin katılımı sağlanacaktır. Herkese açık olan etkinliklere bulunulan 

şehrin üniversite öğrencileriyle beraber çeşitli kesimlerden katılım olması için geniş bir ağ ile duyuru 

yapılacaktır. Yapılan tartışmaların daha ileri bir boyuta taşınması için aktivitelerin ardından iki analiz makalesi 

TESEV tarafından yayımlanacaktır.  

Projenin Beklenen Etkisi 

Türkiye dış politikasının yurtdışında anlatılmasına ihtiyaç olduğu kadar Anadolu’da tanıtılması da önemlidir. 

Hem Türkiye dış politikasının kamuoyunda doğru analizlerle gündeme gelmesi hem de izlenen politikaların 

kamuoyundaki yansımalarının belirginleşmesi ve dış politika yapımının demokratikleşmesi açısından Anadolu 

Toplantılarını önemsiyoruz. Toplantıların herkese açık oluşu toplumun çeşitli kesimlerinin Türkiye dış 

politikasına olan ilgisini canlandırmak açısından önem taşımaktadır. Toplantıların organize edildiği süreçte 

yayımlanacak iki analiz makalesi de projeyi kamuoyunun Türkiye dış politikasından ne beklediğini anlamak ve 

toplum düzeyinde diyalog kurmaktan öteye götürüp üzerinden durulan konuların daha derinlikli incelemelerini 

sunma olanağı sağlayacaktır.   

 

E. TÜRKİYE-İSRAİL İLİŞKİLERİ: SİVİL TOPLUM DİYALOĞUNU SÜRDÜRMEK 

Projenin Amacı 

Proje partneri Kudüs merkezli Van Leer Institute of Jerusalem ile beraber 2013’te başlanmış olan, Türkiye-İsrail 

krizinin aşılması ve ilişkilerin normalleşme sürecine katkıda bulunmayı amaçlayan bu çalışmaya 2014’te de 

devam edilmesi düşünülmektedir. Projenin 2014 ayağında iş dünyası, sivil toplum, siyaset, bürokrasi gibi 

alanlardan katılımcıların Türkiye-İsrail ilişkilerine dair vizyon ve beklentilerinin anlaşılmasına yönelik bir saha 

çalışması planlanmaktadır. Ek olarak Ekim 2013 İstanbul ve Aralık 2013 Kudüs çalıştaylarını özetleyen kısa rapor 

da hazırlanma sürecindedir. 2014 saha çalışması ve bahsi geçen raporlar sayesinde TESEV DPP Türkiye-İsrail 

arasındaki sivil toplum diyaloğunu güçlendirmeyi hedeflemektedir. Fon çalışmaları devam etmektedir. 
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Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Mart 2014’te projenin soru çerçevesi belirlenecek ve Nisan-Haziran 2014’te her iki ülkede görüşmeler 

yapılacaktır. Ardından rapor yazımı sürecinde geçilecektir. Haziran-Eylül 2014’te rapor yazım aşaması sürecek, 

Ekim 2014’te rapor paylaşılacaktır. 

Projenin Beklenen Etkisi 

2009 yılında Davos zirvesinde başlayan ve 2010 Mavi Marmara olayıyla derinleşen krizin aşılması ve ilişkilerde 

normalleşmeye gidilmesi için sivil toplum düzeyinde başlatılan girişimlerin oldukça etkili olacağını düşünen 

TESEV DPP, projenin son dönemde sorunlu olan Türkiye-İsrail ilişkilerinin gidişatına katkıda bulunacağına 

inanmaktadır. Saha çalışmasına katılacakların iş dünyası, siyaset, bürokrasi ve sivil toplum gibi kilit alanlardan 

gelecek olmasının çalışmanın yapacağı etkinin sınırlarını oldukça genişleteceği düşünülmektedir. 

 

F. ORTADOĞU’NUN GELECEĞİ SENARYOLARI 

Projenin Amacı 

Tasarı sürecinde olan bu proje ile amaçlanan önümüzdeki 20 yılda Ortadoğu’da yaşanabilecek temel siyasi, 

ekonomik ve sosyal senaryoları tartışmaktır. Bu tartışmaların ışığında gelecekte ortaya çıkabilecek birtakım 

sorunların ve krizlerin bir haritasının çıkarılması, bölgenin ortak sorunlarına dair diyalog başlatılması ve ulusal 

çıkarların ötesine geçen bölgesel bir düşünce sistemi yaratılması hedeflenmektedir. Çeşitli bakış açılarını 

projeye dâhil edebilmek için katılan uzmanların medya, siyaset, iş dünyası, akademi ve bürokrasi gibi çok çeşitli 

alanlardan davet edilmesi düşünülmektedir. Tartışmaların yapılacağı çalıştayların ardından hazırlanacak rapor 

ile Türkiye ve bölge sonuçlar paylaşılarak geniş kitlelerin haberdar edilmesi planlanmaktadır. Proje fon bulma 

aşamasındadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Proje takvimi şu şekilde planlanmaktadır: Mart-Nisan 2014: çalışmanın konu başlıklarının ve katılımcıların 

belirlenmesi, Haziran – Temmuz 2014: çalıştayın yapılması, Temmuz-Eylül 2014: çalışmanın rapor haline 

getirilmesi, Ekim-Kasım 2014: raporun Türkiye’de ve bölgede paylaşılması. Çalıştayın 2 gün sürmesi ve 

Ortadoğu ülkelerinden 15 uzmanın çağırılması düşünülmektedir. Çalıştay öncesi tartışılacak konuların genel 

çerçevesini çizen kısa bir makalenin katılımcılara gönderilmesi planlanmaktadır.   

Projenin Beklenen Etkisi 

TESEV DPP, son dönemde Ortadoğu’nun içinden geçtiği ve çözüm yolları ulus devletleri aşan krizlerin bölgeyi 

ciddi değişikliklere sürüklediğini düşünmektedir. Arap Baharı, Türkiye’deki sivil protestolar, İran ve İsrail’e dair 

gelişmeler, bölge devletlerinde gerçekleşen rejim değişiklikleri ve Suriye iç savaşı bölgenin kaderini etkileyen en 
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önemli olaylardan bazılarıdır. Ancak bölge, sadece devletlerde yaşanan olayların değil, demokratik kurumların 

düzenli çalışması, nüfus değişiklikleri, sosyo-ekonomik adalet, çevre sorunları ve sürdürebilir kalkınma gibi 

bölgenin genelinde görülen problemlerin de etkisi altındadır. Ortadoğu’nun geleceği senaryoları temalı bu proje 

ile TESEV DPP bahsi geçen temel bölgesel faktörleri ve muhtemel krizleri konunun uzmanları ile saptamak ve 

buradan yola çıkarak Ortadoğu’nun geleceğine yönelik bölgede bir farkındalık yaratmayı istemektedir.   

 

G. TÜRKİYE-KÖRFEZ ÜLKELERİ İLİŞKİLERİ 

Projenin Amacı 

Türkiye dış politikasının son dönemdeki aktif yapısı, Türkiye’nin yakın komşuluk bölgesindeki ülkelerle 

etkileşimde bulunmasının önünü açmış, yeni aktörlerle ilişkiler geliştirmesini sağlamıştır. Bu çerçevede 

Türkiye’nin Körfez ülkeleri ile ilişkileri de canlanmaya başlamıştır. Bu süreçte ülkeler arası ticaret artmış, Körfez 

ülkelerinden Türkiye’ye sermaye akışı olmuştur. Ayrıca, artan ekonomik ilişkiler zamanla aktörler arasında 

stratejik diyalog ve siyasi ilişkilerin de ortaya çıkmasını sağlamıştır. Öte yandan Arap Baharı ve onu takip eden 

gelişmeler, Türkiye ve Körfez ülkelerinin dış politikalarını özellikle ekonomi ve güvenlik açısından etkilemiştir. 

Türkiye-Körfez Ülkeleri İlişkileri projesinin amacı da bölgesel gelişmelerin sözü edilen aktörlerin ilişkilerini nasıl 

etkileyeceği ve Türkiye-Körfez ülkeleri arasında yeni başlayan işbirliğinin ne yönde gelişebileceğini anlamaktır. 

Bu amaçla düzenlenecek çalıştay ile TESEV DPP, Türkiye, Katar, Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri ve 

Bahreyn’den akademisyen ve siyasetçileri bir araya getirmeyi planlamaktadır. Çalıştay sonrasında da 

tartışmalarda elde edilenler bir rapor halinde yayımlanacak, ayrıca proje dâhilindeki ülkelerde yapılacak 

mülakatlar ile bir rapor hazırlanacaktır. Projenin bölgedeki partneri Gulf Research Center’dır.   

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Projenin planlanan takvimine göre Şubat-Mart 2014’te konu başlıkları ve katılımcılar belirlenecek, Nisan 2014’te 

İstanbul veya Dubai’de bir çalıştay düzenlenecek ve Mayıs 2014’te çalıştay raporu yayımlanacaktır. Ardından 

proje dâhilindeki ülkelerde sivil toplum üyeleriyle mülakatlar yapılacak ve ayrı bir rapor olarak hazırlanıp TESEV 

kanallarıyla dağıtılacaktır. Mülakatlarda sorulacak sorular Türkiye-Körfez ülkeleri arasında işbirliği fırsatları, 

ayrışan ve yakınsayan çıkarlar ve Mısır’da yaşananların Körfez ülkeleri vatandaşlarınca nasıl değerlendirildiği 

konularını kapsayacaktır.   

Projenin Beklenen Etkisi 

Ortadoğu’nun değişen koşullarında Türkiye-Körfez ülkeleri diyaloğunun seyrini belirlemek amacıyla 

yürütülecek projenin çalıştay ayağında özellikle Körfez ülkelerinin bölgedeki rolü, bölgesel bir diyalog kurma 

yolları, gelişmelerin Türkiye ve Körfez ülkelerinde nasıl değerlendirildiği ve bölgesel dinamiklere yönelik 

beraberce geliştirilebilecek stratejilerin tartışılması planlanmaktadır. Böylece hem Türkiye-Körfez ülkeleri 

diyaloğuna katkıda bulunulmuş olacak hem de Ortadoğu’da yaşananların da bir değerlendirilmesi yapılacaktır. 
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Çalıştay sonrası hazırlanan raporların TESEV kanallarıyla dağıtımıyla konu hakkında daha geniş bir kitlede 

farkındalık yaratılmasına çalışılacaktır. 

H. TÜRKİYE-MISIR DİYALOĞU 

Projenin Amacı 

TESEV DPP 2013 yılında başlattığı Türkiye-Mısır diyaloğuna 2014 yılında devam etmeyi planlamaktadır. Projenin 

temel amacı bir yandan Mısır’daki siyasi gelişmeleri yakından takip etmek, diğer yandan da Türkiye-Mısır ikili 

ilişkilerinin alternatif kanallarla devam etmesini ve iki ülkenin birbirini daha iyi anlamasını sağlamaktır. Hem 

Türkiye hem de Mısır bir değişim sürecinden geçerken iki ülkenin ilişkilerini verimli bir şekilde sürdürmesi ve 

bölgede beraberce belirleyici rol oynayabilmeleri için sağlıklı bir diyalog sürdürülmesi oldukça önemlidir. TESEV 

DPP bu sürece katkıda bulunmak amacıyla siyasi gelişmeleri de yakından takip ederek olarak İstanbul ve 

mümkün olur Kahire’de yuvarlak masa toplantıları düzenlemeyi ve ardından yayımlayacağı çalışma raporu ile 

toplantı sonuçlarının etki alanını geliştirmeyi planlamaktadır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

İstanbul ve Kahire’de düzenlenecek yuvarlak masa toplantılarının ardından kısa bir analiz makalesi 

yayımlanması düşünülmektedir.  

Projenin Beklenen Etkisi 

Proje öncelikle iki ülkenin içinden geçtiği değişim süreçlerini daha yakından analiz etme imkânı sunacak ve 

ortak beklentilerin belirlenmesine yardımcı olacaktır. Ayrıca Mısır’da yaşanan darbenin tıkanan ikili ilişkileri 

aşmanın ve bölgesel işbirliğini mümkün kılmanın yollarını tartışacaktır. TESEV DPP’nin Ocak 2013’te Kahire’de 

düzenlediği toplantı karar alıcılar, akademisyenler, gazeteciler ve sivil toplum üyeleri arasından açık bir diyalog 

ortamı yaratmıştı; 2014’te gerçekleştirilecek etkinliklerin de benzer bir diyalog ortamı yaratacağı 

düşünülmektedir. 

 

İ. TÜRKİYE-AB İLİŞKİLERİ: BRÜKSEL- BERLİN TOPLANTILARI 

Projenin Amacı 

TESEV DPP, Türkiye’nin son dönemde 22. faslın açılmasıyla hareketlenen AB üyeliği müzakerelerinin hızla 

devam etmesine, üyelik sürecinin hem Türkiye hem de AB’de gündemin üst sıralarında yer almasına ve 

Türkiye’nin üyelik sürecine yönelik pozitif gündem yaratılmasına katkıda bulunmak istemektedir. Bu amaçla 

hem Mayıs 2014’te gerçekleşecek AB parlamentosu seçimleri sonrası göreve gelecek yeni parlamenterlerle hem 

de AB’deki önemli karar mercileriyle diyalog kurmak adına Brüksel ve Berlin’de iki toplantı düzenlenmesi 

planlanmaktadır. 
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Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Projenin Brüksel ayağının European External Action Service; Berlin ayağının ise Friedrich Ebert Stiftung 

ortaklığıyla düzenlenmesi düşünülmektedir.   

Projenin Beklenen Etkisi 

Brüksel ve Berlin toplantılarıyla üyelik sürecine yönelik bir diyalog platformu oluşturmak, TR-AB arasında 

potansiyel iş birliği alanlarını göstermek ve tartışmak, Türkiye’nin üyelik süreci ve üyeliğin muhtemel 

sonuçlarına dair farklı grupların ilgisini uyandırmak ve TR-AB arasında mevcut gündemde yer bulamayan çeşitli 

konulara değinmek projenin temel beklentileridir. 

 

J. TÜRKİYE-AB İLİŞKİLERİ: GELECEK ÇALIŞMASI  

Projenin Amacı 

TESEV DPP’nin Türkiye-AB diyaloğuna ve üyelik sürecinin devamına katkıda bulunma hedefine yönelik bir diğer 

proje de TR-AB ilişkilerinin orta-uzun vadede bir değerlendirmesini yapmak üzere Brüksel, Berlin, Paris, Madrid 

ve Londra’da siyasetçiler, akademisyenler, sivil toplum temsilcileri ve uzmanlar ile mülakatlar gerçekleştirerek 

bir rapor hazırlamaktır. Siyaset, akademi ve sivil toplumdan ilgililerle yapılacak görüşmelerle AB’nin 

geleceğinde Türkiye’nin nasıl bir yeri olduğu ve ilişkilerin yakın geleceğinden neler beklendiği araştırılacaktır. 

Görüşmeler sonrası hazırlanması planlanan rapor hem Türkiye hem AB’de paylaşılacak, böylelikle TR-AB 

ilişkilerinin muhtemel seyri ve iş birliği olanaklarına yönelik bir farkındalık sağlanmasına çalışılacaktır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Proje için düşünülen takvim şu şekildedir: Nisan-Mayıs 2014: ülkelerin belirlenmesi, gerekli ön çalışmanın 

yapılması, Haziran- Kasım 2014: görüşmelerin yapılması, Kasım-Aralık 2014: raporun yazımı, Ocak – Şubat 2015: 

raporun Türkiye’de ve AB’de paylaşılması.  

Projenin Beklenen Etkisi 

Proje sonucunda TESEV DPP, Türkiye-AB diyaloğunun sürmesine ve derinleşmesine, karşılıklı beklentilerin 

anlaşılmasına, AB çevrelerinin Türkiye ile ilişkilere ne tür bir seyir kazandırmak istediğinin görülmesine ve 

ilişkilerin olumlu bir havada devam etmesine katkıda bulunmuş olmayı planlamaktadır. 
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K. AB PROJESİ: AVRUPALI PARLAMENTERLER TÜRKİYE HAKKINDA NE 

DÜŞÜNÜYOR?  

Projenin Amacı 

Türkiye’nin AB üyeliği sürecinde sosyokültürel önyargılar ve ayrımcılık dönem dönem ön plana çıkmış, 

akademik çevreler ve medyada yankı bulmuştur. Teknik değerlendirmeler ve siyasi kriterlere dayalı olması 

gereken üyelik sürecinin söz konusu önyargılar ve ayrımcılık dolayısıyla doğal seyrinden sapabildiği 

görülmektedir. Bu durumu göz önünde bulunduran TESEV DPP, Türkiye’ye yönelik önyargı ve ayrımcılık 

dinamiklerini araştırarak devletlerarası diyaloğu derinleştirmeyi ve karşılıklı anlayışa olanak sağlamayı 

hedeflemektedir.  Bu amaçla İngiltere, Polonya, Litvanya, Fransa, Hollanda, İtalya, Almanya, İsveç 

parlamentoları ve Avrupa Parlamentosu üyeleriyle Türkiye ve ayrımcılık konularında mülakatlar yapılması, 

araştırma ve mülakat sonuçlarının da Brüksel, Paris, Berlin ve Ankara’da sivil toplum üyeleriyle paylaşılması 

düşünülmektedir. Bir videonun da ekleneceği proje sonuçlarının geniş kitlelere de ulaştırılması 

planlanmaktadır. Proje partneri Young Friends of Turkey kuruluşudur. Proje başvuru aşamasındadır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Etkinlik tarihleri henüz belirlenmemiş olan projenin 14 aylık bir süreçte yapılması düşünülmektedir. Araştırma, 

mülakat ve veri toplama aşaması projenin ilk ayağıdır ve 9 aylık bir zaman dilimine yayılacaktır. Mülakat 

yapılacak parlamenterler İngiltere, Polonya, Litvanya, Fransa, Hollanda, İtalya, Almanya, İsveç parlamentoları 

ve Avrupa Parlamentosu mensupları arasından seçilecektir. Bütçeye dayalı sebeplerden ötürü görüşmeler 

Brüksel’den telefon veya e-mail yoluyla yapılacaktır. Projenin ikinci ayağı araştırma sonuçlarının derlenmesi, 

yayımlanması ve duyurulmasından oluşacaktır. 5 aylık bir süreçte tamamlanması öngörülen bu aşamada 

Brüksel, Berlin, Paris ve Ankara’da akademi, medya, siyaset ve diğer sivil toplum üyelerinin araştırma 

sonuçlarını değerlendirmek üzere bir araya getirildiği konferanslar düzenlenecektir. Sonuçlar ayrıca medya 

aracılığıyla ve projen sonunda hazırlanacak bir video ile kamuoyuna ve fikir önderlerine de ulaştırılacaktır.  

Projenin Beklenen Etkisi 

TESEV DPP, Türkiye’nin AB üyeliğinin son tahlilde bir referandum sürecinden geçeceğini göz önünde 

bulundurmakta dolayısıyla AB kamuoyunun eğilimlerinin öneminin farkındadır. Buradan yola çıkarak Türkiye ve 

üye devletlerarasındaki önyargıların ve ayrımcılığın olumlu yönde değiştirilmesinde sivil toplumun önemli bir 

rolü olduğunu savunmaktadır. Söz konusu proje ile TESEV DPP mevcut ayrımcılığa dair önemli miktarda veri 

toplamış olacak ve bunun ışığında AB kamuoyunun Türkiye’ye dair eğilimlerini tersine çevirmeye katkıda 

bulunacaktır. Bu paralelde, AB’nin yeni üyeleri olan Polonya ve Litvanya’dan, Türkiye hakkında çok çeşitli 

yaklaşımların olduğu ülkelerden Almanya ve Fransa’dan, çoğunlukla olumlu yaklaşımların sergilendiği İtalya, 

Hollanda ve İsveç’ten parlamenterlerin ve Avrupa Parlamentosu üyelerinin görüşlerinin AB kamuoyuna dair 

oldukça aydınlatıcı veriler oluşturması beklenmektedir. TESEV DPP, mülakatlar sonrası düzenleyeceği 
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konferanslar ve yayımlayacağı araştırma sonuçları ile elde edilen verilerin önyargısız sosyal ve siyasi ilişkilerin 

nasıl kurulabileceği doğrultusunda yorumlanmasına çalışacak ve Türkiye-AB ilişkilerine katkıda bulunmuş 

olacaktır. 
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İyi Yönetişim Programı 

 

A. GÜNEYDOĞU AVRUPA’DA İYİ YÖNETİŞİM VE YOLSUZLUKLA MÜCADELE 

İÇİN SİVİL TOPLUM 

Projenin Amacı 

Avrupa Komisyonu’nun desteklediği “Güneydoğu Avrupa’da İyi Yönetişim ve Yolsuzlukla Mücadele” isimli 

proje, 2013 yılının başından beri devam etmektedir. TESEV içinde bulunduğu Kalkınma ve Entegrasyon için 

Güneydoğu Avrupa Liderliği koalisyonu kapsamında şuana kadar Türkiye’de hukuki ve kurumsal yolsuzluk ve 

rüşvetle mücadele mekanizmalarını irdelemiş ve yolsuzluk algısı üzerine araştırmalar yapmıştır. 2014 yılı 

içerisinde tüm proje partneri olan ülkelerde bir anket çalışması gerçekleştirilecektir. Bunun amacı, hem ülke 

kapsamında yolsuzluk algısı ve çeşitleri hakkında bilgi edinilecek, hem de ülkeler arası karşılaştırmalı bir analiz 

çalışması yapılacaktır. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Ülke Değerlendirme Raporu: Her ülke için hukuki, kurumsal, ekonomik ve yargı açısından yolsuzlukla mücadele 

yöntemleri, çalışmaları ve buna dair önerilerden oluşan kapsamlı bir rapor hazırlanacaktır. Rapor taslağı Mayıs 

ayında bitecek ve Ağustos 2014’te yayınlanacaktır.  

Anket: Türkiye’de yolsuzluk algısı üzerine, Şubat ve Mart aylarında 16 ayrı sivil toplum kuruluşlarıyla eşzamanlı 

bir anket çalışmasının yapılması planlanmaktadır. Bunun üzerine anket çalışmasının sonuçlarının irdelenmesi 

ve 9 farklı Güneydoğu Avrupa ülkesinde yapılan bu anketin sonuçlarının karşılaştırmalı bir şekilde analiz 

edilmesi planlanmaktadır.  

Toplantılar: İstanbul Çalıştayı: Haziran 2014’te, İstanbul’da tüm proje partnerlerinin katılacağı “Çözüm Önerisi 

Çalıştayı” düzenlenecektir.  

Kapanış Konferansı: Ekim 2014’te Arnavutluk’ta proje partnerleri ile bir kapanış konferansı düzenlenecektir.  

Projenin Beklenen Etkisi 

Proje sonucu, ortaya çıkacak olan anket sonuçları ve bu verilerin kapsamlı analizi, güneydoğu Avrupa 

bölgesindeki ülkelerde yolsuzluk algısı ve yolsuzlukla mücadele mekanizmalarının verimliliği hakkında ışık 

tutacak, bu bağlamda doğru çözüm önerileri üretilebilecektir. 
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